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1. Wstęp 

Sprawozdanie Okręgowej Rady WOIIB za 2018 r. obejmuje okres działalności 

Okręgowej Rady w IV kadencji od 1 stycznia do 12 kwietnia 2018 roku. W okresie 

sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Okręgowej Rady WOIIB w dniach: 14 marca, 13 

czerwca, 12 września, 6 grudnia oraz 8 posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady WOIIB 

w dniach: 10 stycznia, 14 lutego, 9 maja, 20 czerwca,  29 sierpnia, 10 października, 14 

listopada i 6 grudnia. W posiedzeniach Okręgowej Rady i Prezydium Okręgowej Rady brali 

udział, z głosem doradczym przewodniczący organów WOIIB, tj.: Okręgowej Komisji 

Rewizyjnej, Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego, 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej oraz radca prawny i dyrektor biura. 

Okręgowa Rada WOIIB do 12 kwietnia działała w następującym składzie osobowym:  

Draber Włodzimierz przewodniczący, 

Mikołajczak Andrzej zastępca przewodniczącego, 

Stroński Jerzy zastępca przewodniczącego, 

Ogorzelec Mirosława sekretarz, 

Napierała Roman zastępca sekretarza, 

Ratajczak Kazimierz skarbnik, 

Karolak Mirosław zastępca skarbnika 

Franczyszyn Jerzy członek Prezydium, 

Gawęcka Danuta członek Prezydium, 

Janiak Klemens członek Prezydium, 

Pięta Krzysztof członek Prezydium, 

Ratajczak Grzegorz członek Prezydium, 

Adamczewski Walenty członek Rady, 

Bigoszewski Zbigniew członek Rady, 

Chocianowicz Krystyna członek Rady,  

Chorąży  Elżbieta członek Rady, 

Dąbrowski Maciej  członek Rady, 

Granatowicz Stefan członek Rady, 

Karcz Anita członek Rady, 

Łuka Tadeusz członek Rady, 

Popławska Jolanta członek Rady, 

Przybyłowicz Edmund członek Rady, 

http://www.woiib.org.pl/index.php/organy/14-zpb/biogramy/106-krystyna-chocianowicz.html
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Szczechowiak Edward członek Rady, 

Walczak Marian członek Rady, 

Wojciechowski Andrzej członek Rady, 

Wośkowiak Zenon członek Rady, 

Wróblewska Anna członek Rady, 

Zdziabek Maciej członek Rady, 

Zgarda Zenon członek Rady, 

Zielonacki Jerzy członek Rady. 

Na XVII Zjeździe dokonano wyboru nowych władz WOIIB: przewodniczącego Rady 

WOIIB, członków Rady, przewodniczących organów oraz członków tych organów. 

23 kwietnia 2018 roku odbyło się pierwsze, po wyborach, posiedzenie Okręgowej Rady, na 

którym ustalono, że wybrana Okręgowa Rada będzie działał w następującym składzie: 

Stroński Jerzy  przewodniczący, 

Draber Włodzimierz zastępca przewodniczącego, 

Wośkowiak Zenon zastępca przewodniczącego, 

Ogorzelec Mirosława sekretarz, 

Napierała Roman zastępca sekretarza, 

Ratajczak Kazimierz skarbnik, 

Buczkowski Tomasz zastępca skarbnika 

Bigoszewski Zbigniew członek Prezydium, 

Dąbrowski Maciej  członek Prezydium, 

Janiak Klemens członek Prezydium, 

Przybyłowicz Edmund członek Prezydium, 

Wróblewska Anna członek Prezydium, 

Adamczewski Walenty członek Rady, 

Bartkowiak Beata członek Rady, 

Białek Wojciech członek Rady,  

Brzozowska Romana członek Rady, 

Chocianowicz Krystyna członek Rady, 

Chorąży  Elżbieta członek Rady, 

Franczyszyn Jerzy członek Rady, 

Gawęcka Danuta  członek Rady, 

http://www.woiib.org.pl/index.php/organy/14-zpb/biogramy/106-krystyna-chocianowicz.html
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Karcz Anita członek Rady, 

Karolak Mirosław członek Rady, 

Liszczyński Wiktor członek Rady, 

Łuka Tadeusz członek Rady, 

Mikołajczak Andrzej członek Rady, 

Popławska Jolanta członek Rady, 

Szczechowiak Edward członek Rady, 

Walczak Marian członek Rady, 

Wawrzyniak Krzysztof członek Rady, 

Wojciechowski Andrzej członek Rady. 

Programy posiedzeń Okręgowej Rady i Prezydium Okręgowej Rady były dostarczane 

wraz z załącznikami ich członkom z 14 dniowym wyprzedzeniem. Tematyka posiedzeń 

wynikała z realizacji obowiązków ustawowych a także z obowiązującego Programu 

działalności WOIIB w 2018 roku. Podejmowane uchwały miały umocowanie prawne 

w obowiązujących przepisach. Na posiedzeniach Okręgowej Rady WOIIB w 2018 roku 

przyjęto 180 uchwał: w tym 114 uchwał dotyczących spraw członkowskich oraz 14 uchwał 

dotyczących wpisu na listę członków transgranicznych. Na posiedzeniach Prezydium 

Okręgowej Rady podjęto 39 uchwał.  

2. Sprawy organizacyjne Izby. 

2.1 Biuro WOIIB. 

W biurze Izby w roku 2018 zatrudnionych było 12 osób, w tym na pełen etat 11 osób 

i 1 osoba na ½ etatu. W delegaturach zatrudnionych było 5 inspektorów na ½ etatu. 

BIURO 

Romana Barska dyrektor biura 

Henryka Gawrońska  

Anna Głębocka  

Anna Karpowicz  

Joanna Kozłowska-Molenda  

Hanna Koźlińska  

Michał Krysiak  

Bianka Pawelczyk  

Adam Podkowiński  

Karolina Przybylak  

Irena Pustkowiak  
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Agata Sinczykowska  

DELEGATURY 

Alicja Syrocka  

Jan Chorbiński do 30-09-2018 r. 

Maciej Ptak  od 3-12-2018 r. 

Krzysztof Stróżycki  

Waldemar Jagła  

Jolenta Pankowska  

11 czerwca 2018 roku odbyło się w siedzibie Izby spotkanie z delegatami na Zjazd 

WOIIB, którego tematem były sprawy rozwojowe Izby oraz zakup nieruchomości na potrzeby 

Izby. W spotkaniu wzięło udział 69 czyli 78,5% ogółu delegatów z 4 obwodów poznańskich. 

Na spotkaniu została przedstawiona koncepcja rozwojowa Izby poprzez zakup nieruchomości 

przy ul. Grudzieniec 10 w Poznaniu. W trakcie dyskusji poruszano sprawy związane 

z problemem parkowania przy ul. Dworkowej i ich rozwiązaniem w kontekście działań 

rozwojowych WOIIB. Poruszano również sprawy związane z udzieleniem pożyczki PIIB oraz 

pracami nad nowa ustawą o samorządzie zawodowym architektów i inżynierów, w tym 

centralizacji środków finansowych w ramach PIIB. 

2.2. Delegatury WOIIB. 

W roku 2018 kontynuowały swoją pracę w terenie delegatury w: Kaliszu, Koninie, 

Gnieźnie, Lesznie i Pile. W drugiej połowie roku nastąpiły zmiany kadrowe w delegaturze 

w Koninie. Długoletni pracownik delegatury przeszedł na emeryturę a na wolny etat od 1 

grudnia została zatrudniona nowa osoba  

Każda delegatura z ramienia Okręgowej Rady ma opiekuna: 

- opiekunem w delegaturze w Kaliszu jest Marian Walczak,  

- opiekunem w delegaturze w Koninie jest Żaneta Krysztofiak,  

- opiekunem w delegaturze w Gnieźnie jest Zbigniew Bigoszewski, 

- opiekunem w delegaturze w Lesznie jest Klemens Janiak, 

- opiekunem w delegaturze w Pile jest Apolinary Teleżyński.  

Szczegółowe informacje dotyczące podejmowanej przez delegatury problematyki 

organizacyjnej, szkoleniowej, odbytych zebrań z delegatami na Zjazd WOIIB zostały 

przekazane w w/w sprawozdaniach z działalności delegatur w Kaliszu, Koninie, Gnieźnie, 

Lesznie i Pile. Sprawozdania te są do wglądu w biurze WOIIB.  

W maju i czerwcu 2018 roku odbyły się w delegaturach spotkania z delegatami na 

Zjazd WOIIB. W delegaturze w Lesznie spotkanie odbyło się 24 maja 2018 r. W spotkaniu 

wzięło udział 7 delegatów, w Pile spotkanie odbyło się 24 maja 2018 r. W spotkaniu wzięło 

udział 3 delegatów, w Kaliszu spotkanie odbyło się 28 maja 2018 roku w spotkaniu wzięło 
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udział 13 delegatów, w Koninie spotkanie odbyło się 30 maja 2018 roku w spotkaniu wzięło 

udział 13 delegatów, w delegaturze w Gnieźnie spotkanie odbyło się 5 czerwca 2018 r. wzięło 

w nim udział 7 delegatów. W trakcie spotkań delegaci zostali poinformowani o podziale 

funkcji w nowej Radzie WOIIB oraz zostały przedstawione składy poszczególnych Zespołów 

i Komisji działających w Izbie. Jednak głównym celem tych spotkań było zapoznanie 

delegatów z planami rozwojowymi Izby oraz potrzebą zakupu nieruchomości dla realizacji 

tych planów. 

Delegatury zapewniły członkom WOIIB dostęp do niezbędnych informacji na temat 

zadań statutowych Izby oraz dokumentów wymaganych przy ubieganiu się o uprawnienia 

budowlane i tytuł rzeczoznawcy. 

Sieć delegatur oraz stworzone możliwości załatwiania spraw członkowskich w tym 

organizowany cykl szkoleń w pełni odpowiadają potrzebom i wymaganiom członków 

samorządu. 

2.3. Witryna Internetowa WOIIB. 

Podstawowa witryna Internetowa WOIIB znajduje się pod adresem www.woiib.org.pl. 

Na stronie znajdują się wszystkie informacje dotyczące działalności Izby. Dostępne są 

materiały dotyczące składu: organów Izby, delegatów, komisji i zespołów oraz 

regulaminy. W zakładce „Aktualności” umieszczane są bieżące informacje oraz archiwum 

z działalności Izby od 2007 roku. Na naszej stronie Internetowej znajdują się również 

regulaminy postępowania w przypadkach: ustania, zawieszenia i wznowienia członkostwa 

w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa. Dostępne są informacje o trybie postępowania 

w związku ze świadczeniem usług transgranicznych. Na stronie internetowej Izby 

umieszczane są na bieżąco komunikaty przewodniczącego OKK dotyczące procedury 

i terminów postępowania kwalifikacyjnego i egzaminacyjnego w zakresie zdobywania 

uprawnień budowlanych. W zakładce „Konferencje” umieszczane są informacje 

o wewnętrznych organizowanych lub współorganizowanych przez WOIIB konferencje oraz 

o konferencjach zewnętrznych. W zakładce „Szkolenia” można znaleźć informacje dotyczące 

terminów i tematów szkoleń wewnętrznych i zewnętrznych oraz regulamin dofinansowania 

szkoleń i konferencji zewnętrznych dla członków WOIIB. Aby służyć pomocą członkom Izby 

pełniącym samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w zakresie projektowania, 

pełnienia nadzoru inwestorskiego oraz kierowania budową, wykonywanych samodzielnie 

w ramach własnej działalności gospodarczej (nie na podstawie umowy o pracę) 

umieszczono wzory umów oraz wzory umów o dzieło. W zakładce „Specjaliści poszukiwani 

wszyscy zainteresowani nawiązaniem kontaktu z osobami pełniącymi samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie mogą skorzystać z wyszukiwarki lub tabel umieszczonych 

w zakładce. W wyszukiwarce znajdują się dane członków WOIIB którzy udostępnili swoje 

http://www.woiib.org.pl/
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dane kontaktowe dotyczące działalności w budownictwie. Bardzo ważne informacje 

dotyczące najważniejszych planowanych i odbytych wydarzeń organizowanych przez WOIIB 

znajdują się w zakładce „Aktualności”. Dla osób ceniących sobie korzystanie w formie 

elektronicznej z biuletynu w zakładce „Biuletyn” są umieszczone informacje zawarte 

w biuletynie aktualnym i w biuletynach archiwalnych. 

Od 12 kwietnia 2018 r. pracami nad nową szatą graficzną zajmowała się „Rada 

Programowa Biuletynu Informacyjnego i Strony Internetowej” pod przewodnictwem Pani 

Krystyny Chocianowicz. W sierpniu 2018 r. decyzją Przewodniczącego WOIIB powołano 

Zespół, który dokonał wyboru oferenta odpowiedzialnego za obsługę strony internetowej. 

Członkowie Rady Programowej stworzyli schemat wyglądu nowej strony internetowej, zasad 

nawigacji po poszczególnych podstronach, który konsultowano z dyrekcją Biura i Prezydium 

Rady a uwagi i wnioski przekazano grafikowi prowadzącego projekt. 

W 2018 r. Izba posiadała fanpage na Facebook’u. Za jego pomocą do inżynierów, 

którzy komunikują się ze światem poprzez mass media, dociera wiele komunikatów 

o działaniach podejmowanych przez WOIIB a także informacji praktycznych i porad 

formalno-prawnych.  

2.4. Ewidencja członków WOIIB. 

Jednym z podstawowych zadań organizacyjnych Izby jest bieżąca ewidencja 

i rejestracja członków oraz podejmowanie decyzji w sprawach: wpisu na listę członków, 

skreślenia z listy członków lub zawieszenia w prawach członka. W okresie sprawozdawczym, 

Skład orzekający Rady WOIIB podjął 67 uchwał a Rada WOIIB podjęła 47 uchwał. Powyższe 

uchwały dotyczyły: 

a) przyjęcia nowych członków,  

b) skreślenia z listy członków z  powodu: zgonu, pisemnej rezygnacji, przejścia do innych 

izb w związku ze zmianą miejsca zamieszkania, nieopłacenia składek przez okres 

dłuższy niż 12 miesięcy, 

c) zawieszenia w prawach członka na podstawie: własnej prośby, nieopłacenia składek 

przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawieszenie dyscyplinarne na podstawie wyroku 

Sądu,  

d) wznowienia członkostwa na podstawie wniosku  i po uregulowaniu zaległych wpłat, 

e) anulowania zawieszenia. 

Tabela 1. Statystyka członkostwa w 2018 roku. 

STATUS KATEGORIA LICZBA SUMA 

NOWI CZŁONKOWIE 
kandydaci 453 

456 
przeniesieni z innych izb 3 
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WZNOWIENIA 
CZŁONKOSTWA 

na własną prośbę 77 77 

ZAWIESZENIE 
CZLONKOSTWA 

na własna prośbę 191 
271 

z mocy  ustawy 80 

SKREŚLENIA 
Z LISTY 
CZLONKÓW 

na własna prośbę 34 

129 
przeniesienia do innej izby 3 

z mocy ustawy 53 

zgony 39 

 

31 grudnia 2018 r. WOIIB liczyła 10 094 członków oraz 13 transgranicznych, a liczba 

członków zawieszonych na ten dzień wynosiła 1557 osób. 

Tabela 2. Podział członków według specjalności. 

NAZWA CZŁONKOWIE RAZEM 

SPECJALNOŚCI CZYNNI 
udział 
w % 

ZAWIESZENI 
udział 
w % 

liczba 
członków 

Udział 
w % 

BO 5 120 51% 755 48% 5 875 50% 

IS 2 088 21% 334 21% 2 422 21% 

IE 1 377 14% 228 15% 1 605 14% 

BD 888 9% 127 8% 1 015 9% 

WM 170 2% 53 3% 223 2% 

BK 180 2% 27 2% 207 2% 

BT 138 1% 12 1% 150 1% 

BM 119 1% 21 1% 140 1% 

BH 14 0% 0 0% 14 0% 

BW 0 0% 0 0% 0 0% 

OGÓŁEM 10 094 100% 1557 100% 11 651 100% 
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Wykres 1. Liczba czynnych członków w podziale na okręgi wyborcze. 

 
 

 
Wykres 2. Podział członków według wieku. 
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Wykres 3. Podział członków według płci. 

 
 
Wykres 4. Liczba członków w latach 2010 – 2018. 
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Wykres 5. Liczba czynnych członków w podziale na okręgi wyborcze. 

 
 
Wykres 6. Podział skreślonych członków w latach 2003-2018 według wieku. 
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i innych dokumentów związanych z funkcjonowaniem Izby. Radca prawny uczestniczył 

w posiedzeniach Okręgowej Rady WOIIB i Prezydium. Do obsługi administracyjno-prawnej 

Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Okręgowego Sądu 

Dyscyplinarnego przez cały rok była zatrudniona osoba z wyższym wykształceniem 

prawniczym, która dodatkowo zorganizowała 2 razy szkolenia dla wszystkich członków tych 

organów.  

We wszystkich delegaturach i w Poznaniu odbyły się szkolenia pt. „Kontrakty 

budowlane w świetle pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie”. Osobą 

prowadzącą była mec. Jolanta Szewczyk.  

Radca prawny WOIIB Piotr Stawicki prowadził cykl szkoleń, które odbyły się 

w delegaturach i w Poznaniu pt. „RODO w praktyce” i „Praktyczne aspekty prowadzenia 

dziennika budowy i dokumentacji BHP na budowie”. 

2.7. Dyżury.  

Z ramienia Prezydium Okręgowej Rady zastępcy przewodniczącego Okręgowej Rady 

WOIIB pełnili dyżury w poniedziałki w godz.14:00-16:00 i środy od 15:00-16:00, a we wtorki 

w godz. 13:00-14:00 przewodniczący Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, w godz. 14:00-

15:00 Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej. W trakcie dyżurów udzielano: 

odpowiedzi na pytania zgłaszane przez członków Izby, porad ukierunkowując dalsze 

działania zainteresowanych oraz w razie potrzeby kierowano członków do poszczególnych 

organów, względnie zespołów WOIIB. Terminy dyżurów są wywieszone na tablicy 

informacyjnej w holu wejściowym do biura Izby oraz każdorazowo podawane w biuletynie 

WOIIB w części „Informacje”. W 2018 roku, w każdy poniedziałek, w ramach pomocy 

prawnej naszym członkom pełnił dyżur radca prawny. 

2.8. Współpraca z instytucjami zewnętrznymi. 

Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa była w stałym kontakcie 

z wielkopolskimi parlamentarzystami lobbując na rzecz poprawy prawa dotyczącego całego 

budownictwa. 

Ponadto utrzymywaliśmy stały kontakt z Urzędem Wojewódzkim i Marszałkowskim 

a także z Prezydentem Poznania i miast, w których mają siedziby delegatury oraz Starostami 

powiatów. 

Członkowie Okręgowej Rady WOIIB: Włodzimierz Draber, Jerzy Stroński i Danuta 

Gawęcka brali udział w posiedzenia Wielkopolskiej Rady Bezpieczeństwa ds. Budownictwa. 

3. Finanse WOIIB. 

XVII Zjazd WOIIB, który odbył się 11.04.2018 r., uchwalił budżet Izby na 2018 rok 

oraz zatwierdził sprawozdanie finansowe za 2017 r. 
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11.12.2018 r. Okręgowa Rada WOIIB uchwałą nr 168/18 zatwierdziła projekt budżetu 

na 2019 rok. „Projekt budżetu WOIIB na rok 2019” przedstawiono w załączniku Nr 1, 

a rozliczenia budżetu WOIIB za rok 2018 przedstawiono w załączniku Nr 2. 

Sprawozdanie finansowe WOIIB za 2018 r. zostało ujęte w załącznikach 3, 4, 5 i 6. 

4. Sprawozdanie Komisji i Zespołów działających w ramach WOIIB 

4.1 Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego i Szkoleń. 

Do Zjazdu Sprawozdawczo–Wyborczego (12 kwietnia 2018 r.) WOIIB Komisja ds. 

Doskonalenia Zawodowego i Szkoleń działała w składzie: 

1. dr inż. Grzegorz Ratajczak – przewodniczący 

2. prof. dr hab. inż. Arkadiusz Madaj 

3. prof. dr hab. inż. Edward Szczechowiak 

4. mgr inż. Jacek Jankowski - sekretarz 

5. mgr inż. Jarosław Pieterek 

6. inż. Michał Rakowski 

Po zjeździe, od czerwca 2018 r., ukonstytuował się nowy skład komisji, do której weszli:  

1. dr inż. Grzegorz Ratajczak – przewodniczący 

2. prof. dr hab. inż. Arkadiusz Madaj 

3. prof. dr hab. inż. Edward Szczechowiak 

4. dr inż. Barbara Ksit – sekretarz 

5. mgr inż. Piotr Żabierek 

6. mgr inż. Piotr Walerczyk 

7. mgr inż. Robert Poloch 

8. mgr inż. Andrzej Wojciechowski 

W roku 2018 odbyły się dwa posiedzenia komisji. Mała ilość spotkań wyniknęła 

z tego, że odbył się Zjazd Sprawozdawczo–Wyborczy WOIIB i w związku z tym nastąpiły 

dość duże zmiany w składzie Komisji. Ostatecznie skład Komisji został ustalony w sierpniu 

2018 r. Poniżej pokrótce opisano tematykę odbytych spotkań. 

Spotkanie Komisji z 12 września 2018 r. 

Spotkanie miało charakter zapoznawczy gdyż w składzie komisji zaszły częściowe zmiany. 

Na wniosek Przewodniczącego dokonano wyboru pani dr inż. Barbary Ksit na sekretarza 

Komisji. Ponadto omówiono plan pracy komisji do końca 2018 r. oraz zamierzenia i stan 

pracy nad planem szkoleń na 2019 r. Poruszono również sprawę budżetu na rok 2019 

r. W tej sprawie członkowie Komisji podtrzymali stanowisko, że wzorem lat poprzednich 

budżet przeznaczony na szkolenia winien wynosić około 400 tys. 

Spotkanie Komisji 8 listopada 2018 r. 
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Głównym tematem spotkania było omówienie planu szkoleń na 2019 r. Po dyskusji plan 

został zatwierdzony przez komisję, z uwagą, że możliwe są zmiany tematyki szkoleń 

począwszy od drugiego kwartału 2019 r. Nowy plan obejmuje więcej modułów szkoleniowych 

niż plany z lat poprzednich. Przewiduje się około 15% więcej szkoleń niż w roku 2018. 

Ponadto omówiono kwestię szkoleń z zakresu norm europejskich. z uwagi na złożoność 

i różnorodność tematyki ustalono, ze jest to bardzo ważne, ale przed podjęciem decyzji 

konkretnych szkoleń należy ustalić wiodącą tematykę normalizacji europejskiej dla 

poszczególnych specjalności inżynierskich.  

Ponadto przewodniczący 14.09.2018 spotkał się z członkami Komisji Rewizyjnej WOIIB. 

Omówiono sposób organizacji szkoleń, plan na 2019 r. oraz działania w tym zakresie 

podejmowane przez poszczególne Delegatury WOIIB. 

Seminaria i szkolenia w 2018 r. 

W 2018 roku WOIIB zorganizowała ogółem 81 seminariów i wykładów, w których 

uczestniczyło 4 900 osób (w roku 2017 uczestniczyło 4 322 osoby). Zestawienie seminariów 

i wykładów w podziale na miejsce szkoleń podano w tabeli nr 3. 

Całkowity koszt szkoleń pokryty z funduszu komisji ds. doskonalenia zawodowego i szkoleń 

zamknął się kwotą 378 991 zł (w roku 2017 było to 294 333 zł). Budżet przewidziany na 2018 

rok wynosił 400 tys. zł. 

Tabela 3. Seminaria i wykłady zorganizowane przez WOIIB w roku 2018 

L.P MIEJSCE SZKOLEŃ LICZBA SZKOLEŃ 
LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 
Poznań – siedziba 
WOIIB 

48 2628 

2 Gniezno - delegatura 5 229 

3 Kalisz - delegatura 5 230 

4 Konin - delegatura 6 191 

5 Leszno -delegatura 5 194 

6 Piła delegatura 6 184 

 

Konferencje tematyczne 

Komisja jak co roku angażowała się w przygotowanie i uczestnictwo w konferencjach 

i szkoleniach, których głównymi organizatorami były stowarzyszenia naukowo techniczne. 

Takich konferencji było łącznie 7. Część z nich to coroczne konferencje i seminaria, które 

odbywają się w ramach targów Budma, Targów Instalacyjnych i Expopower. W tablicy 

poniżej podano zestawienie tych konferencji i tematykę szkoleń, jakie zostały 

przeprowadzone. W tego typu imprezach uczestniczyło 969 osoby. 
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Tabela 4. Zestawienie konferencji organizowanych przez WOIIB w 2018 r. 

TERMIN TEMATY KONFERENCJI 
LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

Poznań 
31-01-2018 

MTP - Budma 2018 
1. Optymalizacja procesu inwestycyjno-budowlanego 
w świetle zmian legislacyjnych. 
2. Jakość przestrzeni publicznej. 
3. BIM - cyfrowa rewolucja w budownictwie 

116 

Poznań 
01-02-2018 

MTP - Budma 2018 
1. Budownictwo przemysłowe wczoraj, dzisiaj i jutro. 
2. Współczesne budownictwo mieszkaniowe wielkopłytowe 
w aspekcie realizacji programu. 

121 

Poznań 
21-03-2018 

Konferencja - Poznań Nowy Rynek 163 

Poznań 
24-04-2018 

MTP - EXPOPOWER - 2018 - IX Konferencja Naukowo - 
Techniczna  z cyklu "Energooszczędność w oświetleniu" nt. 
"Technika świetlna 2018", podczas MTP 

159 

Poznań 
25-04-2018 

MTP - EXPOPOWER - 2018 - XVI Konferencja Naukowo - 
Techniczna z cyklu "Instalacje elektryczne niskiego, 
średniego i wysokiego napięcia" nt. "Stacje 
Elektroenergetyczne 2018", podczas MTP" 

110 

Poznań 
25.04.018 

Międzynarodowe Targi Instalacyjne - "Obowiązujące 
wymagania stawiane urządzeniom wentylacyjnym 
i klimatyzacyjnym. Wspomaganie projektowania programem 
BIM". 

52 

Poznań 
25.10.2018 

V Konferencja Naukowo - Techniczna - "Budownictwo 
Szpitalne - Oddziały pediatryczne jako wyzwanie dla 
inwestorów. 

248 

 

Koszty Komisji ds. Szkoleń za organizację konferencji tematycznych za cały rok 2018 to 

kwota: 13 899,00 zł 

Indywidualne wyjazdy szkoleniowe 2018 r. 

W roku 2018 z budżetu przeznaczonego na szkolenia i dokształcanie zostały pokryte 

częściowo koszty uczestnictwa indywidualnego w konferencjach szkoleniowych naszych 

członków. Wniosek o takie dofinansowanie złożyło 46 osoby a łączny koszt tego typu 

dofinansowań zamknął się kwotą 34 769 zł.  

4.2. Komisja Funduszu Zapomóg. 

Komisja Funduszu Zapomóg od 1 stycznia do 22 kwietnia 2018 roku działała 

w następującym składzie:  

Jerzy Stroński – przewodniczący komisji,  

Roman Jabłoński – członek komisji,  

Waldemar Kaczmarek - członek komisji,  

Leszek Kaczorowski - członek komisji,  

Michał Rakowski - członek komisji. 
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Od 23 kwietnia do 31 grudnia 2018 roku Komisja Funduszu Zapomóg działała 

w następującym składzie: 

Włodzimierz Draber – przewodniczący komisji, 

Roman Jabłoński - członek komisji,  

Waldemar Kaczmarek - członek komisji,  

Leszek Kaczorowski - członek komisji,  

Michał Rakowski - członek komisji. 

Do komisji w 2018 r. wpłynęło 130 wniosków 3 wnioski pozostały do rozpatrzenia 

z 2017 roku, razem 133 wnioski w tym: 70 z tytułu urodzenia dziecka, 40 z tytułu zgonu, 23 

z tytułu zdarzeń losowych. 

Po szczegółowej analizie wniosków komisja zawnioskowała do Prezydium Rady 

WOIIB o przyznanie następujących zapomóg (wykres 7). 

Wykres 7. Wysokości wypłaconych zapomóg z Funduszu zapomóg w 2018 roku. 

 

Odmówiono przyznania zapomogi 10-ciu-wnioskodawcom. Jeden wniosek został 

przeniesiony na 2019 r. do zaakceptowania przez Prezydium Rady WOIIB.  

Łącznie zawnioskowano w 2018 roku o kwotę 152 800 zł, co wyniosło 80,63% 

w stosunku do planu ujętego w budżecie tj. kwoty 189 500 zł. Nie wykorzystano kwoty 36 

700 zł. 

Komisja Funduszu Zapomóg w 2018 roku odbyła 11 posiedzeń w dniach: 

9.01.2018 r., 09.02.2018 r., 05.03.2018 r., 27.03.2018 r., 08.05.2018 r., 11.06.2018 r., 

19.06.2018 r., 28.08.2018 r., 24.09.2018 r., 13.11.2018 r., 07.12.2018 r. 

Z każdego posiedzenia Komisji sporządzono protokół wraz z wnioskiem do 

Prezydium Rady WOIIB o przyznanie lub nie przyznanie zapomogi członkowi WOIIB. 

Wymienione wnioski były zatwierdzone uchwałą Prezydium Rady WOIIB.  

39600,00

76000,00

37200,00

66 zapomóg 40 zapomóg 16 zapomóg

urodzenia dzieci zgony członków zdarzenia losowe
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4.3. Zespół Prawno-Regulaminowy. 

Zespół Prawno-Regulaminowy od 1 stycznia do 19 czerwca 2018 roku działał 

w następującym składzie:  

Przemysław Grzegorz Barczyński – przewodniczący, 

Jerzy Franczyszyn - zastępca przewodniczącego, 

Marek Bereżecki – członek zespołu, 

Jerzy Zielonacki – członek zespołu, 

Piotr Żabierek – członek zespołu. 

Od początku V kadencji od dnia 20 czerwca do 31 grudnia  Zespół Prawno-

Regulaminowy działał  w następującym składzie: 

Włodzimierz Draber – przewodniczący zespołu, 

Jerzy Franczyszyn - zastępca przewodniczącego, 

Marek Bereżecki – członek zespołu, 

Aleksander Szymkowiak – członek zespołu, 

Jerzy Witczak – członek zespołu, 

Piotr Żabierek – członek zespołu.  

W trakcie prac Zespołu Prawno-Regulaminowego opiniowano szereg projektów 

Rozporządzeń i Ustaw oraz wniosków które wpłynęły do KPR PIIB a które zostały 

przekazane drogą email do zespołów prawno-regulaminowych Izb Okręgowych przez 

Komisję Prawno-Regulaminową PIIB. Trudno by wymienić wszystkie projekty i wnioski  które 

opiniowano. Do ważniejszych projektów Rozporządzeń i Ustaw do których zgłoszono uwagi 

należy zaliczyć: 

• Projekt ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

oraz niektórych innych ustaw, 

• Rozporządzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie standardów dotyczących 

przestrzennego kształtowania budynku i jego otoczenia, 

• Projekt rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 

• Projekt ustawy- Przepisy wprowadzające ustawy o architektach oraz ustawę 

o inżynierach budownictwa, 

• Projekt ustawy o architektach, 

• Projekt ustawy o inżynierach budownictwa, 

• Projekt rozporządzenia w sprawie Sektorowej Ramy Kwalifikacji w Budownictwie, 

• Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych, 
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• Projekt ustawy o ochronie praw nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu 

jednorodzinnego oraz o Deweloperskim Funduszu Gwarancyjnym, 

• Projekt ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

Przewodniczący Zespołu brał udział w posiedzeniu Komisji Prawno- Regulaminowej PIIB 

w dniach 6.06.2018 r. i 9.10.2018 r. 

Zespół Prawno-Regulaminowy w 2018 roku odbył 3 posiedzenia w dniach: 

26.06.2018 r., 24.10.2018 r., 12.12.2018 r. z każdego posiedzenia Komisji sporządzono 

protokół. 

4.4 Zespół ds. Procesów Budowlanych. 

Zespół ds. Procesów Budowlanych (ZPB) w podziale na cztery sekcje, powołany 

decyzją Okręgowej Rady WOIIB działał w 2018 roku zgodnie z przyjętym Planem Pracy 

w oparciu o swój Regulamin. Skład Zespołu oraz zmiany personalne w 2018 roku obrazują 

poniższe schematy:   

Tabela 5. Skład ZPB do 19 czerwca 2018 r. 
Andrzej Mikołajczak  

Przewodniczący Zespołu 
Klemens Janiak  

Sekretarz Zespołu 

SEKCJA 
PROJEKTOWANIA 

SEKCJA 
WYKONAWSTWA 

SEKCJA NADZORU 
SEKCJA 

RZECZOZNAWSTWA 

1. Przewodniczący 
Sekcji Krystyna 
Chocianowicz (BO) 

1. Przewodniczący 
Sekcji 
Roman Napierała (BO) 

1. Przewodniczący 
Sekcji 
Tomasz Gorczyca (IE) 

1. Przewodniczący 
Sekcji 
Edmund Przybyłowicz 
(BO) 

2. Krzysztof Biernacki 
(IS) 

2. Roman Jabłoński (IE) 2. Zygmunt Jagła (BO) 
2. Jerzy Franczyszyn 
(BO) 

3. Łukasz Gorgolewski 
(IE) 

3. Wacław Czub (BO) 3. Piotr Ćwiertnia (IS) 3. Piotr Żywica (BO) 

4. Klemens Janiak (IS) 
4. Jolanta Popławska 
(IS) 

4. Dawid Skibiński (BO) 
4. Szczepan Mikurenda 
(BO) 

5. Jan Drzewiecki (BO) --------------------------------- --------------------------------- --------------------------------- 

 

Tabela 6. Skład ZPB od 19 czerwca 2018 do 11 września 2018 r. 

Edmund Przybyłowicz 
Przewodniczący Zespołu 

Jan Drzewiecki 
Sekretarz Zespołu 

SEKCJA 
PROJEKTOWANIA 

SEKCJA WYKONAWSTWA SEKCJA NADZORU 
SEKCJA 

RZECZOZNAWSTWA 

1. Przewodniczący Sekcji  
Jan Drzewiecki (BO) 

1. Przewodniczący Sekcji 
Roman Napierała (BO) 

1. Przewodniczący Sekcji 
Tomasz Gorczyca (IE) 

1. Przewodniczący Sekcji 
Edmund Przybyłowicz (BO) 

2. Andrzej Barczyński (IS) 
2. Zbigniew Bigoszewski 
(BO) 

2. Krystian Błaszczyk (BO) 
2. Bogumił Chełkowski 
(BD) 

3.  Krzysztof Biernacki 
(IS) 

3. Roman Jabłoński (IE) 3. Piotr Ćwiertnia (IS) 3. Zygmunt Jagła (BO) 

4.  Wojciech Cerba (BT) 4. Jolanta Popławska (IS) 4. Dawid Skibiński (BO) 4. Krystian Marcolla (IS) 

5. Klemens Janiak (IS) 5. Robert Puk (BD) -------------------------------------- 
5. Szczepan Mikurenda 
(BO) 

6. Mieczysław 
Łebedyński (BD) 

6. Jakub Sąsiadek (BO) -------------------------------------- 6. Jacek Mizgajski (IE) 
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7. Tadeusz Nowacki (IE) ------------------------------------- -------------------------------------- 
7. Mieczysław Szukała 
(BT) 

8. ------------------------------- ------------------------------------- -------------------------------------- 8. Jerzy Zielonacki (BO) 

 

Tabela 7. Skład ZPB od 11 września 2018 r. 

Edmund Przybyłowicz 
Przewodniczący Zespołu 

Jan Drzewiecki 
Sekretarz Zespołu 

SEKCJA 
PROJEKTOWANIA 

SEKCJA 
WYKONAWSTWA 

SEKCJA NADZORU 
SEKCJA 

RZECZOZNAWSTWA 

1. Przewodniczący 
Sekcji  
Jan Drzewiecki (BO) 

1. Przewodniczący 
Sekcji 
Roman Napierała (BO) 

1. Przewodniczący 
Sekcji 
Tomasz Gorczyca (IE) 

1. Przewodniczący 
Sekcji 
Edmund Przybyłowicz 
(BO) 

2. Andrzej Barczyński 
(IS) 

2. Zbigniew Bigoszewski 
(BO) 

2. Krystian Błaszczyk 
(BO) 

2. Bogumił Chełkowski 
(BD) 

3. Krzysztof Biernacki 
(IS) 

3. Roman Jabłoński (IE) 3. Piotr Ćwiertnia (IS) 3. Zygmunt Jagła (BO) 

4. Wojciech Cerba (BT) 
4. Jolanta Popławska 
(IS) 

4. Dawid Skibiński (BO) 4. Robert Poloch (IE) 

5. Mikołaj Orzechowski 
(BO) 

5. Robert Puk (BD) 5. Klemens Janiak (IS) 
5. Szczepan Mikurenda 
(BO) 

6. Mieczysław 
Łebedyński (BD) 

6. Jakub Sąsiadek (BO) --------------------------------- 
6. Andrzej Sobkowiak 
(IS) 

7. Tadeusz Nowacki (IE) --------------------------------- ------------------------------- 
7. Mieczysław Szukała 
(BT) 

8. ---------------------------- --------------------------------- --------------------------------- 8. Jerzy Zielonacki (BO) 

 

W okresie sprawozdawczym Zespół spotkał się cztery razy. Posiedzenia ZPB 

odbywały się zgodnie z opracowanym i przyjętym harmonogramem posiedzeń. 

Poszczególne Sekcje podejmowały zadania zarówno w pracach wspólnych dla całego 

Zespołu jak i tematycznie związanych z zagadnieniami przypisanym poszczególnym 

sekcjom.  

Obecność na posiedzeniach Zespołu ds. Procesów Budowlanych w 2018 roku 

przedstawiona została w poniższej tabeli: 

Tabela 8. Zestawienie obecności na posiedzenia ZPB w 2018 roku. 

Nazwisko i Imię 
Terminy posiedzeń 

Udział w % 
26.02 09.07 03.09 12.12 

Mikołajczak Andrzej – 
Przewodniczący 

ob.    100% 

Przybyłowicz Edmund - 
Przewodniczący 

ob. ob. ob. ob. 100% 

Barczyński Andrzej  ob. ob. ob. 100% 

Biernacki Krzysztof nb. nb. uspr. nb. uspr. ob. 25% 

Bigoszewski Zbigniew  ob. ob. ob. 100% 

Błaszczyk Krystian  ob.  ob. ob. 100% 

Cerba Wojciech  nb. nb. nb. uspr. 0% 

Chełkowski Bogumił  nb. nb. ob. 33,33% 

Chocianowicz Krystyna ob.    100% 

Czub Wacław ob.    100% 

Ćwiertnia Piotr ob. ob. ob. ob. 100% 
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Drzewiecki Jan ob. ob. ob. ob. 100% 

Franczyszyn Jerzy nb.    0% 

Gorczyca Tomasz ob. ob. nb. uspr. nb. uspr. 50% 

Gorgolewski Łukasz ob.    100% 

Jabłoński Roman  nb. uspr. nb. uspr. ob. ob. 50% 

Jagła Zygmunt nb. uspr. ob. ob. ob. 75% 

Janiak Klemens ob. ob. nb. nb. uspr. 50% 

Łebedyński Mieczysław  ob. ob.  ob. 100% 

Marcolla Krystian  nb. nb.  0% 

Mikurenda Szczepan ob. nb. ob. ob. 75% 

Mizgajski Jacek  nb. nb.  0% 

Napierała Roman ob. ob. ob. ob. 100% 

Nowacki Tadeusz  nb. uspr. nb. uspr. ob.  33,33% 

Orzechowski Mikołaj    ob. 100% 

Poloch Robert    nb. uspr. 0% 

Popławska Jolanta nb. uspr. ob. ob. ob. 75% 

Puk Robert  ob. ob. nb. uspr. 66,66% 

Sąsiadek Jakub  nb. uspr. nb. uspr. ob. 33,33% 

Skibiński Dawid ob. ob. ob. ob. 100% 

Sobkowiak Andrzej    ob. 100% 

Szukała Mieczysław  nb. nb. ob. 33,33% 

Zielonacki Jerzy  ob. nb. ob. 66,66% 

Żywica Piotr ob.    100% 

Udział procentowy 72,22% 60% 56% 
80,77
% 

 

 

Poszczególni członkowie ZPB brali udział w licznych konferencjach, seminariach 

i szkoleniach organizowanych wewnątrz jak i na zewnątrz WOIIB. ZPB współpracował 

z Komisją Szkoleń w zakresie identyfikowania potrzeb szkoleniowych członków Izby 

i przekazywał swoje propozycje tematów szkoleń. Wszystkie Sekcje aktywnie uczestniczyły 

we wszystkich wspólnych działaniach całego Zespołu kierowane do wszystkich członków 

WOIIB, w tym również w poradnictwie technicznym i pomocy w rozumieniu zapisów prawa 

budowlanego oraz tworzeniu na tej bazie katalogu odpowiedzi na typowe lub często 

zadawane pytania.  

Oprócz angażowania się we wspólne całemu Zespołowi przedsięwzięcia, każda 

z sekcji realizowała również swoje, zaplanowane na 2018 rok tematy. 

 

Sekcja Projektowania 

A. Skład Sekcji Projektowania 

Od stycznia 2018 do kwietnia 2018 (zjazd WOIIB) sekcja działała w składzie: 

Krzysztof Biernacki 

Jan Drzewiecki 

Łukasz Gorgolewski 

Klemens Janiak 
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Krystyna Chocianowicz – przewodnicząca 

Od lipca do końca 2018 roku sekcja działała w składzie: 

Jan Drzewiecki - przewodniczący 

Krzysztof Biernacki  

Andrzej Barczyński  

Wojciech Cerba  

Mieczysław Łebedyński  

Tadeusz Nowacki  

Mikołaj Orzechowski  

B. Zebrania Sekcji. 

W roku 2018 zebrania sekcji odbywały się przy okazji spotkań całego Zespołu bezpośrednio 

przed lub po zebraniach Zespołu ds. Procesów Budowlanych. 

Między zebraniami członkowie Sekcji pracowali wymieniając informacje drogą telefoniczną 

i mailową. 

C. Działalność Sekcji 

Działalność Sekcji Projektowania w okresie od stycznia do grudnia 2018 obejmowała 

następujący zakres zainteresowań: 

1. Poradnictwo w zakresie wiedzy technicznej i interpretacji prawa budowlanego.  

Sekcja opracowała kilka opinii stanowiących odpowiedzi na pytania skierowane do WOIIB.  

2. Udział w szkoleniach i konferencjach 

Członkowie Sekcji uczestniczyli w szkoleniach organizowanych przez WOIIB i przez 

stowarzyszenia branżowe oraz w warsztatach organizowanych przez inne podmioty np.  

- XXXIII Warsztatach Pracy Projektanta Konstrukcji w Szczyrku – (6 – 9 marca 

2018 r.)   

- Dniach Inżyniera Budownictwa – sesje na Międzynarodowych Targach 

Budownictwa i Architektury BUDMA 2017, 30 stycznia do 02 lutego 2018 r. Poznań  

- XI Warsztaty Projektowe "Projektowanie jako gra zespołowa", 5.11.2018, Poznań  

3. Udział członków Sekcji w komisjach, zespołach WOIIB i pełnione funkcje poza ZPB: 

Krzysztof Biernacki: Delegat na Zjazd WOIIB 

Jan Drzewiecki: Delegat na Zjazd WOIIB 

Barczyński Andrzej: Delegat na Zjazd WOIIB 

4. Inne rodzaje działalności 

Drogą mailową rozsyłane były informacje do projektantów na temat wydarzeń związanych 

z warsztatami dla projektantów, prenumeratą prasy fachowej itp. Baza danych 

o projektantach jest ciągle rozbudowywana. 

Członkowie Sekcji piszą i zamieszczają artykuły w Biuletynie WOIIB, Inżynierze 

Budownictwa oraz na stronie internetowej WOIIB. 
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Sekcja Wykonawstwa 

W roku 2018 członkowie Sekcji Wykonawstwa ZPB WOIIB odbyli 4 spotkania 

w ramach posiedzeń Zespołu ds. Procesów Budowlanych WOIIB oraz oddzielnie w ramach 

spotkań Sekcji Wykonawstwa.  Ponadto poszczególni członkowie Sekcji Wykonawstwa brali 

udział w konferencjach, sympozjach i szkoleniach dotyczących szeroko rozumianych 

problemów wykonawstwa budowlanego. 

Z ważniejszych spotkań w których uczestniczyli członkowie Sekcji Wykonawstwa ZPB należy 

wymienić m.in.: 

1. BUDMA  30 stycznia – 02 lutego 2018, spotkania i udział w organizowanych przez 

WOIIB Dniach Inżyniera Budownictwa oraz II Forum Gospodarczym Budownictwa 

i Architektury. Członkowie Sekcji Wykonawstwa ZPB byli obecni na wykładzie  

prezydenta ECCE – Włodzimierza Szymczaka inaugurującego Europejski Rok 

Inżyniera Budownictwa w Polsce. Ponadto członkowie Sekcji Wykonawstwa brali 

udział w innych wydarzeniach jak: Debata Architektoniczna „Opowiadanie Przestrzeni” 

prowadzonej przez krytyka architektury – dziennikarza  Jakuba Głaza, warsztatach pt.: 

„BIM NIE GRYZIE” i wykładach dot. BIM w projektowaniu drogowym na przykładzie 

inwestycji w Szwecji. z dużym zainteresowaniem braliśmy udział w Seminarium 

„Innowacyjne drewno klejone we współczesnym budownictwie”. W ramach Dni Inżyniera 

Budownictwa członkowie sekcji wysłuchali ciekawych wykładów przygotowanych przez 

członków WOIIB, prof. J. Jasiczaka i dr E. Przybyłowicza nt. przeobrażeń 

w budownictwie przemysłowym i wielkopłytowym na przestrzeni lat.  

2. 21 marca 2018 z inicjatywy przewodniczącego Zespołu ds. Informacji Technicznej i 

Integracji WOIIB kol. Z. Wośkowiaka uczestniczyliśmy w konferencji „Poznań – Nowy 

Rynek” z udziałem przedstawicieli Uniwersytetu Ekonomicznego, Architekta m. 

Poznania, Projektantów oraz wykonawcy projektu firmy SKANSKA PROPERTY 

POLAND. Podczas niezmiernie interesujących wykładów oraz zwiedzania obiektów 

w realizacji można było dowiedzieć się wielu szczegółów od projektanta i wykonawcy 

prac budowlanych. 

3. Zgodnie z uchwałą Rady WOIIB z dnia 19.06.2018 r. 9 lipca 2018 odbyło się posiedzenie 

Zespołu ds. Procesów Budowlanych WOIIB na którym zaktualizowano stan osobowy 

ZPB. Dokonano ponadto wyboru przewodniczących poszczególnych sekcji, Zastępcę 

Przewodniczącego oraz sekretarza. Ustalono zakres pracy członków i obieg 

dokumentacji wpływającej do Zespołu. 

4. We wrześniu uczestniczyliśmy w XVI Konferencji Naukowo-Technicznej oraz XX 

Warsztatach Nadzoru Inwestycyjnego w Wałczu  organizowanych przez CUTOB 

PZITB o/Poznań  oraz WOIIB.  
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5. W ramach corocznych konferencji organizowanych przez WOIIB oraz Izbę Architektów, 

braliśmy udział w warsztatach „Projektowanie jako gra zespołowa”. Tym razem 

zapoznaliśmy się z projektowaniem i realizacją wyróżnionego nagrodą im. Baptysty 

Ouadro budynku przy ul. Za Bramką na Starym Mieście. Jest to wielofunkcyjny obiekt z 3 

poziomowym podziemnym parkingiem, częścią biurową oraz usługowa w części 

parterowej budynku. Projektant obiektu  Marcin Kościuch oraz projektanci 

poszczególnych branż zapoznali nas z istotnymi problemami projektowania oraz 

realizacji w określonych – trudnych warunkach starej zabudowy miasta.   

6. W ciągu roku 2018 Sekcja Wykonawstwa ZPB we współpracy z innymi Sekcjami udzieliła 

kilka odpowiedzi na pytanie członków WOIIB skierowanych do Zespołu. Wszystkie 

zapytania i udzielone odpowiedzi zostały omawiane i dyskutowane na posiedzeniach 

Zespołu ds. Procesów Budowlanych WOIIB.  

 

Sekcja Nadzoru Inwestorskiego 

A. Skład Sekcji Nadzoru Inwestorskiego 

Sekcja Nadzoru Inwestorskiego działała w roku 2018 w składzie:  

Krystian Błaszczyk 

Piotr Ćwiertnia  

Klemens Janiak 

Dawid Skibiński  

Tomasz Gorczyca Przewodniczący zespołu 

B.  Zebrania Sekcji. 

W tym roku odbyły się 4 zebrania Sekcji. Poza spotkaniami członkowie sekcji kontaktowali 

się   telefonicznie i przy pomocy e-maili.  

C. Działalność Sekcji 

Działalność Sekcji Nadzoru Inwestorskiego w tym okresie obejmowała następujący zakres 

zainteresowań: 

1. Poradnictwo w zakresie wiedzy technicznej i interpretacji prawa budowlanego. 

Konsultowaliśmy 3 opinie stanowiące odpowiedź na pytania skierowane do WOIIB  

2. Tomasz Gorczyca współorganizował i uczestniczył w:  

- XVI Konferencji Naukowo-Technicznej z cyklu "Instalacje elektryczne niskiego, 

średniego i wysokiego napięcia" w ramach EXPOPOWER 2018 w kwietniu 2018 

udział 170 osób. 

- XX Sympozjum szkoleniowym z cyklu "Współczesne urządzenia oraz usługi 

elektroenergetyczne, telekomunikacyjne i informatyczne” na temat „Sieci i Instalacje 

2018, w listopadzie 2018. Udział w Sympozjum 175 osób (w zdecydowanej 

większości członkowie WOIIB) 
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Powyższe szkolenia były organizowane przez SEP we współpracy z WOIIB.  

Ponadto Tomasz Gorczyca uczestniczył w realizacji budowy infrastruktury lotniskowej na 

lotnisku w Dęblinie i Rozbudowie Szpitala Powiatowego w Krotoszynie w charakterze 

Inspektora Nadzoru Inwestorskiego w Biurze Inżyniera Kontraktu.  

W ramach działalności sportowo-rekreacyjnej Członkowie zespołu wspólnie ze 

Stowarzyszeniem Elektryków Polskich zorganizowali we wrześniu Rajd samochodowy 

w którym uczestniczyło ponad 200 osób w tym duża ilość członków naszej Izby. 

 

Sekcja Rzeczoznawstwa 

Sekcja Rzeczoznawstwa Budowlanego przy Zespole ds. Procesów Budowlanych 

działała w 2018 r. początkowo do 12 kwietnia 2018 r. w następującym składzie: 

1. Edmund Przybyłowicz – Przewodniczący Sekcji 

2. Jerzy Franczyszyn 

3. Szczepan Mikurenda 

4. Piotr Żywica 

Podczas posiedzenia Rady Izby, która odbyła się 23.04.2018 r. po zjeździe Izby, 

który miał miejsce 12.04.2018 r. skład Sekcji zmieniono i uzupełniono. 

Zamiast kol. Jerzego Franczyszyna do Sekcji wszedł kol. Zygmunt Jagła, a zamiast 

kol. Piotra Żywicy kol. Jerzy Zielonacki. 

Ostateczny skład Sekcji zatwierdzono na Okręgowej Radzie WOIIB 11 września 2018 

r. i przedstawia się on następująco: 

1. Edmund Przybyłowicz – Przewodniczący Sekcji (BO) 

2. Bogumił Chełkowski (BD) 

3. Zygmunt Jagła (BO) 

4. Szczepan Mikurenda (BO) 

5. Mieczysław Szukała (BT) 

6. Jerzy Zielonacki (BO) 

7. Andrzej Sobkowiak (IS) 

8. Robert Poloch (IE) 

W ramach swojej działalności Sekcja w 2018 r. zorganizowała dwa seminaryjne 

spotkania szkoleniowe dla swoich członków rzeczoznawców i projektantów w terminach: 

15.06.2018 r. 

• Szkolenie z „Nowych warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie - prowadzący mgr inż. Zbigniew Augustyniak. 

• „Podstawowe warunki i wymogi ochrony danych osobowych w świetle spełnienia 

ustawy RODO w pracy rzeczoznawcy budowlanego” – prowadzący mec. Piotr 

Stawicki. 
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• „Osuszanie i naprawy konstrukcji materiałami firmy Remmers” – prowadzenie 

przedstawiciele firmy Remmers. 

Ponadto przedstawiono tematykę XXXIII Ogólnopolskich Warsztatów Pracy 

Projektanta Konstrukcji w Szczyrku, w spotkaniu uczestniczyło około 40 osób. 

26 listopada 2018 r. 

• Szkolenie dotyczące zasad projektowania przekryć dachowych z materiałów firmy 

PRUSZYŃSKI (przekrycia jednowarstwowe, wielowarstwowe, blachodachówki, 

systemy odwodnień dachów) oraz obudów, hal w postaci płyt trójwarstwowych i kaset 

ściennych – prelegentami byli mgr inż. Eliza Gissel Kierownik Biura Technicznego 

i mgr inż. Piotr O. Korycki Pełnomocnik d/s Wdrożeń Firmy Pruszyński S.A. 

• Szkolenie nt. napraw i wzmacniania konstrukcji stalowych – prelegentem był dr inż. 

Marcin Chybiński. 

Ponadto dr inż. E. Przybyłowicz przedstawił tematykę XX Jubileuszowych Warsztatów 

Nadzoru Inwestorskiego i XVI Konferencji Naukowej Rewitalizacji Obszarów 

Zurbanizowanych, która odbyła się w Wałczu w dniach 06-08.09.2018 r. oraz VI 

Konferencji Ogólnopolskiej Budownictwo Szpitalne w Poznaniu, a także XI 

Warsztatów „Projektowanie jako gra zespołowa” na przykładzie budynku biurowego 

przy ul. Za Bramką w Poznaniu. 

W spotkaniu uczestniczyło około 50 osób. 

W 2018 r. członkowie Sekcji brali także udział w innych konferencjach, takich jak: 

• X Warsztaty Pracy Rzeczoznawcy Budowlanego w Cedzynie. 

Członkowie sekcji aktywnie uczestniczyli w pracach WOIIB zarówno w Radzie Izby, 

Prezydium Izby, współuczestniczyli w pracach przygotowawczych do rozbudowy siedziby 

WOIIB przy ul. Dworkowej, uczestniczyli w egzaminach na uprawnienia budowlane w sesji 

wiosennej i letniej, opiniowali wnioski na uprawnienia dla rzeczoznawców budowlanych 

i formułowali odpowiedzi na zapytania członków izby w sprawach zagadnień związanych 

z przepisami Prawa Budowlanego i Warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

obiekty budowlane i ich usytuowanie (kol. Zygmunt Jagła 3x, kol. Mieczysław Szukała 1x, 

kol. Jerzy Zielonacki 1x, kol. Krystian Marcolla 1x). 

Z uwagi na stan zdrowia złożył rezygnację z dalszych prac w zespole kol. Krystian 

Marcolla, który został zastąpiony przez kol. Andrzeja Sobkowiaka).  

Członkowie sekcji spotykali się kilkakrotnie w siedzibie Izby oraz wymieniali poglądy 

w drodze wymiany korespondencji drogą elektroniczną. Współpracowali ponadto z innymi 

sekcjami Zespołu d.s. Procesów Budowlanych tj. sekcją wykonawstwa, projektowania 

i nadzoru inwestycyjnego. 

Program Pracy Sekcji Rzeczoznawstwa w 2018 r. został zrealizowany zgodnie 

z planem przedłożonym na 2018 r. i zmodyfikowanym we wrześniu 2018 r. 
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4.5 Zespół ds. Kontaktów Zagranicznych 

Zespół ds. Kontaktów z Zagranicą od 1 stycznia do 18 czerwca 2018 roku działał  

w następującym składzie: 

- Krzysztof Pięta – przewodniczący 

- Zbigniew Bigoszewski 

- Marek Diering 

- Anna Gieczewska 

- Lech Grodzicki 

- Witold Knychała 

Od 19 czerwca do 31 grudnia 2018 roku Zespół ds. Kontaktów z Zagranicą działał 

w następującym składzie: 

- Anna Wróblewska -  Przewodnicząca 

- Krzysztof Pięta  -Z-ca przewodniczącego 

- Zbigniew Bigoszewski  

- Marek Diering 

- Anna Gieczewska 

- Piotr Ćwiertnia 

- Jakub Jeńć 

- Karol Piekarczyk. 

Komisja ukonstytuowała się w w/w składzie na spotkaniu organizacyjnym 18 września 

2018 roku. 

W 2018 roku podjęto próbę kontynuacji współpracy z federacją budowlaną BTP z Nancy we 

Francji. Ze względu na reorganizację we Francji oraz nowy skład naszej  komisji nie doszło 

do bezpośrednich spotkań ograniczając się do  rozmów telefonicznych , natomiast w 2019 

roku uzgodniono wizytę przedstawicieli Francji w Poznaniu podczas targów Budma 2019. 

Propozycje te zostaną przeanalizowane i omówione na następnych spotkaniach Zespołu. 

W 2018 roku odbyły się 2 wyjazdy techniczne Austria/Czechy. Program zawierał, 

zwiedzanie Elektrowni Jądrowej Temelin:, przejazd do miejscowości Krems an der Donau, 

następnie przejazd do Wiednia zwiedzanie Pałacu Schonbrunn, zwiedzanie miasta 

z przewodnikiem: Ringstrasse: Stadtpark, Plac Marii Teresy, rezydencja cesarska Hofburg, 

Opera, Parlament, Ratusz, Teatr Zamkowy, Uniwersytet, budynek Giełdy, spacer do centrum 

Starego Miasta – ulica Graben, Katedra Św. Szczepana, wizyta w spalarni odpadów 

Spittelau - ekologicznej elektrociepłowni Wien Energie Fernwärme. Spacer na Plac 

Ratuszowy na Jarmark Bożonarodzeniowy, wyjazd na wzgórze Kahlenberg zwiedzanie 

polskiego kościoła z muzeum Jana III Sobieskiego; panorama Wiednia.  

Pierwszy wyjazd zorganizowano w terminie 22-25 maja 2018 r., który cieszył się 

dużym zainteresowaniem, zgłosiło się prawie 100 osób. z uwagi na fakt, że mogły jechać 
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tylko 32 osoby, zorganizowany został drugi wyjazd 15-18 grudnia 2018 r. W drugim 

wyjeździe udział wzięli uczestnicy z listy rezerwowej, dla których zabrakło miejsca 

w pierwszej turze.  

W roku 2018 zespół w obecnym składzie odbył 3 posiedzenia. 

Zaproponowano program wyjazdów technicznych na kolejne lata. 

Proponowane wstępnie przez zespół kierunki to:  

• Republiki Bałtyckie: Wilno, Ryga, Tallin 

• St.Petersburg - Rosja 

• Madryt – Hiszpania 

• Dubaj  

• Bałkany 

Przedstawiciele Zespołu skontaktują się ze znanymi sobie organizatorami imprez 

turystycznych w celu uzyskania propozycji programowo-budżetowych. Propozycje te zostaną 

przeanalizowane i omówione na następnych spotkaniach zespołu w 2019 r.    

4.6 Zespół ds. Współpracy z Samorządami Zawodowymi 

W okresie do XVII Zjazdu WOIIB Zespół pracował pod nazwą ds. współpracy 

z Wielkopolską Okręgową Izbą Architektów działał w następującym składzie: 

- Jerzy Stroński – przewodniczący 

- Przemysław Barczyński - członek 

- Łukasz Gorgolewski - członek 

- Daniel Pawlicki – członek 

- Zenon Wośkowiak - członek 

- Jerzy Zielonacki - członek 

Po XVII Zjeździe WOIIB Zespół zmienił nazwę określając współpracę z samorządami 

zawodowymi zawodów zaufania publicznego i pracował w tym samym składzie osobowym. 

Bezpośrednio z architektami odbyły się spotkania w dniach 5 lutego i 3 września 

2018 r., na których przede wszystkim ustalono miejsce i termin warsztatów p.n. 

„Projektowanie jako gra zespołowa” WOIA zaproponowała obiekt „Za bramką” w terminie 5 

listopada 2018 r. jako zdobywcę nagrody Baptisto Quadro. 

Ponadto 22 listopada 2018 r. odbyło się spotkanie przewodniczących izb WOIA 

Karola Fiedora i WOIIB Jerzego Strońskiego mające na celu ustalenie zasad współpracy obu 

izb na najbliższą 4-letnią kadencję oraz informowania się o występujących problemach na 

linii architekt – inżynier budownictwa.  

Warsztaty tradycyjnie były prowadzone przez Katarzyną Weiss ze strony WOIA 

i Łukasza Gorgolewskiego ze strony WOIIB, a zespół projektowy w składzie przedstawicieli 
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wszystkich branż przedstawił szczegółowo problemy występujące w trakcie projektowania 

i realizacji obiektu. Frekwencja na warsztatach była bardzo wysoka. 

Obydwie izby aktywnie uczestniczyły w posiedzeniach Wielkopolskiego porozumienia 

Samorządów Zawodowych.  

WOIIB w ramach Zespołu współpracowało z samorządami zawodowymi 

reprezentowanymi przez Wielkopolska Izbę Lekarską, Wielkopolską Izbę Pielęgniarek 

i Położnych, Wielkopolską Izbę Aptekarską, Wielkopolską Izbę Radców Prawnych, Izbę 

Biegłych Rewidentów, Izbę Doradców Podatkowych. 

4.7 Rada Programowa Biuletynu Informacyjnego i Strony Internetowej 

W 2018 roku Rada Programowa Biuletynu WOIIB do kwietnia 2018 roku działała 

w składzie ustalonym po XIII Zjeździe sprawozdawczo – wyborczym WOIIB, ze zmianą 

sekretarza, która nastąpiła w 2017 roku  

1. Stefan Granatowicz – przewodniczący, 

2. Lech Grodzicki – wiceprzewodniczący, 

3. Anita Karcz – sekretarz, 

4. Krystyna Chocianowicz – członek, 

5. Tadeusz Łuka – członek. 

12 kwietnia 2018 roku odbył się XVII Zjazd sprawozdawczo - wyborczy WOIIB, po 

którym zapadła decyzja Okręgowej Rady o tym, że zakres działalności Rady zostanie 

rozszerzony i powołano Radę Programową Biuletynu Informacyjnego i Strony Internetowej 

WOIIB (Uchwała 42/18 z 23.04.2018 roku). 

Rada działa obecnie w ustalonym przez Radę Okręgową (uchwała nr 51/18 

z 23.04.2018 r i nr 91/18 z 19.06.2018 r) następującym składzie: 

1. Krystyna Chocianowicz - przewodnicząca 

2. Stefan Granatowicz - wiceprzewodniczący 

3. Anita Karcz - sekretarz 

4. Lech Grodzicki - członek 

5. Joanna Klinga - członek 

6. Tadeusz Łuka - członek 

7. Kamil Wołoszyn - członek 

Rada Programowa współpracuje z redaktorem naczelnym Biuletynu – Mirosławem 

Praszkowskim, który przygotowuje i opracowuje propozycje materiałów do publikacji 

w poszczególnych numerach. Po zatwierdzeniu składu publikacji przez Radę Programową, 

dalej samodzielnie współpracuje z grafikiem prowadzącym wydawnictwa (dwa pierwsze 

numery w 2018 roku - wydawnictwo TONGRAF, numery 3 i 4 - wydawnictwo Draco - Art). 
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Przed skierowaniem numeru do druku, członkowie Rady Programowej zapoznają się 

z próbnym wydrukiem i zgłaszają ewentualne uwagi. Po ich uwzględnieniu i pozytywnej 

akceptacji Rady Programowej, Biuletyn WOIIB kierowany jest do druku i dystrybucji. 

W 2018 roku głównym zadaniem Rady Programowej (poza wydawaniem na bieżąco 

Biuletynu) było stworzenie nowej strony internetowej WOIIB oraz nowej szaty graficznej 

Biuletynu. 

W sierpniu, decyzją Przewodniczącego Rady Okręgowej, powołany został zespół do 

przeprowadzenia procedury wyboru oferenta (informatyka) do stworzenia nowej strony 

internetowej. Ze strony Rady Programowej w zespole znalazły się Joanna Klinga i Krystyna 

Chocianowicz. Procedura przebiegała dwuetapowo i ostatecznie stworzenie strony zostało 

zlecone panu Radosławowi Walczakowi.  

Członkowie Rady (Joanna Klinga, Kamil Wołoszyn i Krystyna Chocianowicz) 

opracowali szablon nowej strony a następnie współpracowali nad jej stworzeniem z Biurem 

Izby, informatykiem i grafikiem. Głównym założeniem było stworzenie strony o lepszej 

nawigacji z prostym dostępem do podstawowych informacji, z których korzystają zarówno 

członkowie Izby jak i kandydaci ubiegający się o uprawnienia i osoby trzecie np. osoby 

poszukujące rzeczoznawców budowlanych. Dodatkowo strona miała być bardziej atrakcyjna 

graficznie i responsywna (automatycznie dostosowująca się do wielkości ekranu, na którym 

jest wyświetlana) z uwagi na fakt powszechnego używania urządzeń mobilnych. Strona we 

wcześniejszej formie nie była czytelna na urządzeniach przenośnych i to musiało zostać 

zmienione. 

Równolegle toczyły się prace nad stworzeniem nowego layotu Biuletynu. Została 

zawarta umowa z grafikiem panem Wojciechem Rolińskim, który przedstawił 8 projektów 

wstępnych. Projekty zostały zaopiniowane przez wszystkich członków Rady Programowej 

oraz przez Dyrektora Biura WOIIB. Po wybraniu z nich dwóch preferowanych dalej 

pracowano nad ostateczną wersją. 

30 października odbyło się spotkanie członków Rady Programowej i Grafika z Małym 

Prezydium Rady Okręgowej WOIIB i zaprezentowano postęp prac nad biuletynem i stroną. 

Wybrany został kierunek działań i w efekcie do końca listopada powstał ostateczny 

projekt, wg którego będzie wydawany Biuletyn począwszy od numeru 1/2019. 

Do końca grudnia zakończyły się prace związane z tworzeniem strony internetowej. 

Strona będzie testowana przez styczeń 2019 roku przy równoległym nieprzerwanym 

działaniu starej wersji. Styczeń będzie miesiącem na wprowadzenie koniecznych poprawek 

i uzupełnień by w lutym możliwe było wyłączenie starej a włączenie nowej wersji.  

W 2018 roku wydane zostały 4 numery Biuletynu ale Rada w pełnym składzie 

spotkała się 5 razy zaś w mniejszych zespołach przydzielonych do zadań związanych 
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z tworzeniem nowej szaty graficznej Biuletynu i powstawaniem nowej strony internetowej 

odbyło się 17 spotkań . 

Najważniejszymi tematami prezentowanymi w Biuletynie były: 

● Nr 1/2018(58):  

1. Przygotowania do XVII Zjazdu Sprawozdawczo - Wyborczego WOIIB - 

porządek obrad XVII Zjazdu. 

2. Sprawozdanie z działalności WOIIB w latach 2014-2018.  

3. Lista delegatów na XVII Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy WOIIB. 

4. Sprawozdanie z Dni Inżyniera Budownictwa w ramach MTP BUDMA 2018. 

5. Relacja z uroczystego wręczenia decyzji o nadaniu uprawnień budowlanych 

wraz z lista osób, które te uprawnienia uzyskały. 

6. Relacja z kilku  imprez organizowanych przez Zespól ds. Informacji Technicznej 

i Integracji. 

7. Relacja z XX jubileuszowego sympozjum Oddziału Poznańskiego SEP 

8. Artykuł dotyczący wymagań materiałowych i technicznych dla instalacji 

gazowych z miedzi 

9. Zapoczątkowany został cykl artykułów „Z dziejów budownictwa 

w Wielkopolsce”, który kontynuowany był w kolejnych numerach Biuletynu 

● Nr 2/2018 (59): 

1. Relacja z przebiegu obrad XVII Zjazdu Sprawozdawczo - Wyborczego WOIIB. 

2. Sprawozdanie z działalności OKR WOIIB dla XVII Zjazdu WOIIB. 

3. Relacja z konferencji „Poznań – Nowy Rynek”  

4. Relacja z targów Instalacje 2018 

5. Artykuł techniczny o instalacjach gazowych z miedzi – technologia łączenia. 

● Nr 3/2018 (60):  

1. Sprawozdanie z seminarium „Grunty organiczne jako podłoże budowlane” 

2. Relacja z konferencji „Przemarzanie podłoża gruntowego i geotermiczne 

aspekty budownictwa energooszczędnego” organizowanej przez WOIIB oraz 

Oddział Wielkopolski Polskiego Komitetu Geotechniki i Instytut Inżynierii 

Lądowej na Wydziale Budownictwa Politechniki Poznańskiej 

3. Relacja z majówki organizowanej przez Zespól ds. Informacji i Integracji WOIIB. 

4. Relacja z XVII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa, który odbył się w Warszawie w dniach 29 – 30 

czerwca 2018 roku 

5. Relacja z konferencji naukowo-technicznej Poznańskiego Oddziału SEP 

podczas targów EXPOPOWER 2018,  

6. Relacja z wyjazdu technicznego do Wiednia i Temelina 
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● Nr 4/2018 (61): 

1. Relacja z ogólnopolskiej konferencji „Budownictwo szpitalne – oddziały 

pediatryczne jako wyzwanie dla inwestorów” organizowanej przez WOIIB 

i Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 

2. Relacja z Wielkopolskiego Dnia Budowlanych. 

3. Relacja z nadzwyczajnego Okręgowego Zjazdu WOIIB. 

4. Relacja z XI warsztatów „Projektowanie jako gra zespołowa”, które WOIIB 

współorganizuje wraz WOIA. 

5. Relacja kilku imprez integracyjnych, które odbyły się w IV kwartale 2018 roku 

6. Sprawozdanie z konferencji „Rewitalizacja obszarów zurbanizowanych”, która 

odbyła się w Wałczu, w dniach 6 – 8 września 2018 r. 

7. Zainicjowany został cykl „Co nowego w prawie”, który będzie kontynuowany 

w kolejnych numerach Biuletynu. 

W każdym numerze Biuletynu była publikowana „Kronika żałobna”, w której 

zamieszczono imiona i nazwiska zmarłych członków WOIIB. Lista powstaje w oparciu 

o informacje, które docierają do biura Izby. 

W Biuletynach prezentowano również sylwetki inżynierów budownictwa z różnych 

specjalności zawodowych w ramach cyklu „Wielkopolski inżynier budownictwa”. 

W numerach od 1/2018 do 3/2018 publikowano propozycje szkoleń dla chętnych 

członków Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. W numerze 4/2018 

przedstawiono propozycje szkoleń na i kwartał 2019 roku.  

We wszystkich numerach Biuletynu publikowano rubrykę: „Wydarzyło się w naszej 

Izbie”, w której przedstawiano chronologicznie najważniejsze wydarzenia z życia WOIIB 

w Poznaniu i we wszystkich delegaturach. 

Kontynuowano cykle artykułów „Obrazki sprzed pół wieku” autorstwa Marka Adamca 

oraz „Wakacyjne wspomnienia”, w których podróżujący inżynierowie opisują obiekty 

i rozwiązania budowlane, z którymi spotkali się podczas wakacyjnych wyjazdów. 

4.8 Zespół ds. Ochrony i Doradztwa Zawodowego 

Zespół Ochrony i Doradztwa Zawodowego Członków WOIIB w Poznaniu działał na 

podstawie i w granicach określonych w Regulaminie Zespołu. 

Po XVII Zjeździe WOIIB nastąpiły zmiany, które objęły również Zespół Ochrony i Doradztwa 

Zawodowego Członków WOIIB.  Na pierwszym posiedzeniu Rady, czyli dnia 23 kwietnia 

2018 r. na przewodniczącego Zespołu został powołany Jerzy Franczyszyn. 

Rada dokonała też istotnych zmian w Regulaminie Zespołu, ważnych z uwagi na potrzeby 

Izby, a dotyczące opiniowania kandydatów na biegłych sądowych, a także ze względu na 

obowiązujące przepisy prawa, dotyczące ochrony danych osobowych.  
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Od tego momentu Zespół Ochrony i Doradztwa Zawodowego działał w następującym 

składzie: 

1. Jerzy Franczyszyn – przewodniczący 

2. Henryk Grabowski 

3. Roman Jabłoński 

4. Bogdan Klimczak 

5. Adam Marciniak 

6. Karol Piekarczyk 

7. Piotr Pospieszny 

8. Michał Rakowski 

9. Jakub Sąsiadek 

W roku 2018 Zespół odbył 7 posiedzeń, w tym 6 posiedzeń w nowym składzie, na 

których podejmowano istotne uchwały. 

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się 26 czerwca 2018 r. dokonano wyboru 

zastępcy przewodniczącego Zespołu oraz sekretarza: 

Zastępcą przewodniczący Zespołu wybrany został kol. Karol Piekarczyk, natomiast 

sekretarzem kol. Jakub Sąsiadek. 

Przewodniczący przedstawił plany i zamierzenia, określił też potrzeby i cele. 

Najpilniejszym stało się przygotowanie, opracowanie i wdrożenie regulaminu działań Zespołu 

w zakresie opiniowania kandydatów na biegłych sądowych. 

Przewodniczący Zespołu przygotował regulamin, który poddano konsultacjom, jednak 

pierwsze wnioski na biegłych sądowych spowodowały, że pierwotny projekt regulaminu nie 

regulował wszystkich możliwych sytuacji, zatem należało dokonać szeregu uściśleń tak na 

etapie analizy dokumentów jak również na etapie podejmowania decyzji. Niezbędne stało się 

opracowanie druków i wzorów dokumentów. Pojawił się nowy projekt regulaminu oraz wzory 

dokumentów, które po szczegółowej analizie znalazły poparcie Zespołu, po czym zostały 

skierowane do Radcy Prawnego WOIIB, a następnie na posiedzenie Prezydium i Okręgowej 

Rady WOIIB. 

Przyjęty Regulamin zaczął obowiązywać zgodnie z uchwałą z dnia 28 sierpnia 2018 r.   

Wobec napływu wniosków i krótkich terminów do ich rozpatrzenia, tematykę 

posiedzeń Zespołu zdominowały nowe cele, dotyczące opinii kandydatów na biegłych 

sądowych.  

Prócz procedury opiniowania wniosków, tematami spotkań i działań Zespołu w roku 2018 

było: 

1) Przyjęcie sposobu powiadamiania i zapoznawania członków Zespołu z materiałami 

na posiedzenia Zespołu, 

2) Zawartość strony internetowej Zespołu oraz upowszechnienie dokumentów, 
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3) Zapoznanie członków Zespołu z obowiązującymi w WOIIB zasadami dotyczącymi 

stosowania RODO, czy rozliczania delegacji służbowych, 

4) Sprawy bieżące. 

W trakcie posiedzeń rozpatrzono 14 wniosków kandydatów na biegłych sądowych: 

- 13 osób zaopiniowano pozytywnie. 

- 1 osobę zaopiniowano negatywnie 

- dodatkowo zaopiniowano kandydata na ławnika miejskiego  

Poruszano sprawy będące przedmiotem rozstrzygnięć organów WOIIB oraz nurtujące 

środowisko budowlane. Dyskutowano nad formami udzielania pomocy członkom Izby.   

Przyjęto ramowy program działań na rok 2019.  

Na ostatnim w roku 2018, grudniowym posiedzeniu Rady Okręgowej WOIIB, na wniosek 

Przewodniczącego Zespołu, po uprzedniej konsultacji z zainteresowanych dokonano zmiany 

w składzie Zespołu wykreślając kol. Bogdana Klimczaka. Wobec tego aktualny skład Zespołu 

obejmuje 8 osób.  

4.9 Zespół ds. Informacji Technicznej i Integracji. 

Zespół Informacji Technicznej i Integracji (ZITI) powołany uchwałą 168/14 Okręgowej 

Rady WOIIB z dnia 16 grudnia 2014 r., działał w oparciu o swój Regulamin podjęty uchwałą 

30/15 Okręgowej Rady WOIIB z dnia 17 marca 2015 r. i Planem Pracy na 2018 r. 

Tabela 9. Skład osobowy ZITI do 19 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Zenon Wośkowiak 

Wiceprzewodniczący Janusz Śniedziewski  

Sekretarz Elżbieta Stakun 

Sekcja Informacji Technicznej 
Andrzej Kędziora  
Michał Podolecki 
Janusz Śniedziewski 

Sekcja Integracji 
Mariusz Piguła  
Marek Schmidt  
Elżbieta Stakun  
Piotr Szczepanek  

 

Tabela 10. Skład osobowy ZITI od 19 czerwca do 10 grudnia 2018 r. 

Przewodniczący Zenon Wośkowiak 

Wiceprzewodniczący Janusz Śniedziewski  

Sekretarz Elżbieta Stakun 

Sekcja Informacji Technicznej 
Piotr Jasiukiewicz 
Maciej Szumigała 
Janusz Śniedziewski 

Sekcja Integracji 
Leszek Kaczorowski 
Marek Schmidt 
Elżbieta Stakun  
Piotr Szczepanek 
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Tabela 11. Skład osobowy ZITI od dnia 11 grudnia 2018 r. 

Przewodniczący Zenon Wośkowiak 

Wiceprzewodniczący Janusz Śniedziewski  

Sekretarz Elżbieta Stakun 

Sekcja Informacji Technicznej 
Michał Babiak 
Piotr Jasiukiewicz 
Zdzisław Pawlak 
Maciej Szumigała 
Janusz Śniedziewski 

Sekcja Integracji 
Leszek Kaczorowski 
Marek Schmidt 
Elżbieta Stakun  
Piotr Szczepanek 
 

 

W 2018 roku Zespół spotykał się dziewięć razy na posiedzeniach plenarnych 

w siedzibie Izby. Niezależnie od planowanych spotkań Zespołu, członkowie Sekcji Informacji 

Technicznej oraz Sekcji Integracji spotykali się wielokrotnie przed oraz po organizacji 

poszczególnych imprez. z powodów oczywistych w powyższych spotkaniach uczestniczyło 

kierownictwo zespołu, gdyż było głównym realizatorem przedsięwzięć. 

Poniższa tabela obrazuje uczestnictwo członków Zespołu Informacji Technicznej 

i Integracji w posiedzeniach w 2018 roku. 

Tabela 12. Frekwencja członków na posiedzeniach ZITI 

Nazwisko  
i Imię 

Terminy posiedzeń 

Udział % 
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7
 

1
8

.1
0
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0

.1
2
 

Wośkowiak  
Zenon 

ob. ob. ob. ob. ob. ob. ob. ob. ob. 100% 

Babiak Michał         ob. 100% 

Jasiukiewicz  
Piotr 

      ob. ob. ob. 100% 

Kaczorowski  
Leszek 

      
 

ob. 
ob. ob. 100% 

Kędziora  
Andrzej 

nb. 
uspr. 

nb. nb. 
nb.  
uspr. 

nb.  
nb. 
uspr. 

   0% 

Piguła  
Mariusz 

ob. nb. nb.  ob. nb. 
 
nb.  

   33,33% 

Podolecki  
Michał 

nb. nb. nb.  
nb. 
uspr. 

nb.  
 
nb.  

   0% 

Pawlak  
Zdzisław 

        ob. 100% 

Schmidt  
Marek 

ob. ob. ob. ob. nb. ob. ob.  ob. ob. 88,88% 

Stakun  
Elżbieta 

ob. ob. ob. ob. ob. ob. ob.  ob. ob. 100% 

Szczepanek 
Piotr 

ob. ob. ob. ob. ob. ob. ob.  ob. ob. 100% 

Szumigała 
Maciej 

      ob. 
nb. 

uspr. 
ob. 66,66 % 
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Śniedziewski  
Janusz 

nb. 
uspr. 

nb. nb. ob. nb. 
nb. 
uspr. 

nb. 
uspr. 

nb. ob. 22,22% 

Udział % 62,5% 
 

50% 
 

50% 75% 37,5% 50% 87,5% 75% 100%  

 

W 2018 roku Sekcja Informacji Technicznej Zespołu: 

- dokonała przeglądu i weryfikacji czasopism prenumerowanych przez Ośrodek Informacji 

Technicznej WOIIB i zaproponowała dalsze zakupy na 2019 rok; 

- zaopiniowała zakup książek dla Ośrodka Informacji WOIIB; 

- zaproponowała pokrycie kosztów przez WOIIB rocznej prenumeraty wybranego jednego 

czasopisma technicznego na 2019 rok w wysokości 70% rocznej wartości dla każdego 

członka Izby, który przysłał wypełnioną ankietę oraz dokonał wpłaty w wysokości 30% 

rocznej wartości prenumeraty. 

Powyższą propozycję Rada WOIIB przyjęła uchwałą nr 174/18 z dnia 11 grudnia 2018 r. 

Tabela nr 5 i nr 6 obrazuje w/w prenumeratę za 2018 r. oraz przyjęte do realizacji w 2019 

roku. 

Tabela 13. Zamówione Czasopisma Techniczne w 2018 roku przez członków WOIIB na 
2019 rok 

Lp. Tytuł 

Ilość 
zamówień 
czasopism  

(szt.) 

Ilość wpłat przez 
członków Izby na 

czasopisma  

Ilość 
formularzy 

dot. 
prenumeraty 

2019r. 

Ilość zamówień 
dla potrzeb 

WOIIB 

1. Inżynieria i Budownictwo 29 27 33 6 szt.  

2. 
Wiadomości Projektanta 
Budownictwa 

6 6 1 6 szt. 

3. Przegląd Budowlany 5 3 7 6 szt. 

4. Materiały Budowlane 8 7 13 0 szt. 

5. 
Biuletyn INPE-Informacje 
o normach  i przepisach 
elektrycznych 

58 55 54 6 szt. 

6. 
Wiadomości Naftowe 
i Gazownicze 

0 0 0 0 szt. 

7. 
Ciepłownictwo, 
Ogrzewnictwo 
 i Wentylacje 

4 4 5 6 szt. 

8. 
Gaz, Woda i Technika 
Sanitarna 

2 2 7 6 szt. 

9. Gospodarka Wodna 3 3 5 0 szt. 

10. Drogownictwo 14 12 9 6 szt. 

11. 
Wiadomości Melioracyjne 
i Łąkarskie 

4 4 0 0 szt. 
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12. 
Inżynieria Morska 
i Geotechnika 

0 0  0 0 szt. 

13. 
Przegląd Telekomunikacyjny 
- Wiadomości 
Telekomunikacyjne 

2 2 3 0 szt. 

14. Przegląd Komunikacyjny 1 1 0 0 szt. 

15. 
Wiadomości 
Elektrotechniczne 

4 2 3 0 szt. 

16. Spektrum 0 0 0  0 szt. 

17. Instal 7 6 6 0 szt. 

18. 
Forum Nowoczesnego 
Budownictwa 

2 2 3 2 szt. 

19. Polski Instalator 4 4 
4 

0 szt. 

20. Elektroinstalator 3 3 
4 

0 szt. 

21. Chłodnictwo i Klimatyzacja 3 3 
2 

0 szt. 

22. Rynek Instalacyjny 7 7 
6 

6 szt. 

23. Elektro-Info 1 1 
1 

0 szt. 

Ogółem: 166 154 166 50 

 

Tabela 14. Wartość prenumeraty Czasopism Technicznych w 2018 r. na potrzeby 
WOIIB 

Lp. Tytuł Cena za 1 szt. Ilość (szt.) 
Ogólna 
wartość 

1. Inżynieria i Budownictwo 126,00 6 756 

2. 
Wiadomości Projektanta 
Budownictwa 

206,30 6 1237,8 

3. Przegląd Budowlany 126,00 6 756 

4. Materiały Budowlane 196,80 0 0 

5. 
Biuletyn INPE-Informacje 
o normach 
 i przepisach elektrycznych 

166,95 6 1001,7 

6. Wiadomości Naftowe i Gazownicze 0 0 0 

7. 
Ciepłownictwo, Ogrzewnictwo 
 i Wentylacje 

205,20 6 1231,2 

8. Gaz, Woda i Technika Sanitarna 205,20 6 1231,2 
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9. Gospodarka Wodna 226,80 0 0 

10. Drogownictwo 196,80 6 1180,8 

11. 
Wiadomości Melioracyjne 
i Łąkarskie 

84,00 0 0 

12. Inżynieria Morska i Geotechnika 0 0 0 

13. 
Przegląd Telekomunikacyjny - 
Wiadomości Telekomunikacyjne 

216,00 0 0 

14. Przegląd Komunikacyjny 270,00 0 0 

15. Wiadomości Elektrotechniczne 384,00 0 0 

16. Spektrum 0 0 0 

17. Instal 210,00 0 0 

18. 
Forum Nowoczesnego 
Budownictwa 

233,00 2 466 

19. Polski Instalator 99,00 0 0 

20. Elektroinstalator 140,00 0 0 

21. Chłodnictwo i Klimatyzacja 133,00 0 0 

22. Rynek Instalacyjny 104,00 6 624 

Ogółem 50 szt 8 484,70 
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Tabela 15. Wartość Prenumeraty indywidualnej Czasopism Technicznych dla członków Izby w 2018 r. 

Tytuł Ilość 

Cena 
 prenumeraty 
w 2018 roku 

 dla członków 
Izby (brutto) 

70% ceny 
płaconej przez 

WOIIB  

30% ceny 
prenumeraty  

płaconej przez 
członka Izby 

Ogółem 
koszty 

prenumeraty 

Ogółem  
70% koszty 

WOIIB 

Ogółem 30% 
koszty 

członków Izby 

Inżynieria i budownictwo 27 126,00 88,00 37,80 3 402,00 2 376,00 1 026,00 

Wiadomości Projektanta Budownictwa 6 206,30 144,30 61,89 1 237,80 865,80 372,00 

Przegląd Budowlany 3 126,00 88,00 37,80 378,00 264,00 114,00 

Materiały budowlane 7 196,80 137,80 59,04 1 377,60 964,60 413,00 

Biuletyn INPE-Informacje o normach 
 i przepisach elektrycznych 

55 166,95 116,95 50,09 9 182,25 6 432,25 2 750,00 

Wiadomości Naftowe i Gazownicze 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Ciepłownictwo, Ogrzewnictwo 
i Wentylacje 

4 205,20 143,20 61,56 820,80 572,80 248,00 

Gaz, Woda i Technika Sanitarna 2 205,20 143,20 61,56 410,40 286,40 124,00 

Gospodarka Wodna 3 226,80 158,80 68,04 680,40 476,40 204,00 

Drogownictwo 12 196,80 137,80 59,04 2 361,60 1 653,60 708,00 

Wiadomości Melioracyjne i Łąkarskie 4 84,00 59,00 25,20 336,00 236,00 100,00 

Inżynieria Morska i Geotechnika 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Przegląd Telekomunikacyjny -  
Wiadomości Telekomunikacyjne 

2 216,00 151,00 64,80 432,00 302,00 130,00 
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Przegląd Komunikacyjny 1 270,00 189,00 81,00 270,00 189,00 81,00 

Wiadomości Elektrotechniczne 2 384,00 269,00 115,20 768,00 538,00 230,00 

Spektrum 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

INSTAL 6 210,00 147,00 63,00 1 260,00 882,00 378,00 

Forum Nowoczesnego Budownictwa 2 233,00 163,00 69,90 466,00 326,00 140,00 

Polski Instalator 4 99,00 69,00 29,70 396,00 276,00 120,00 

Elektroinstalator 3 140,00 98,00 42,00 420,00 294,00 126,00 

Chłodnictwo i Klimatyzacja 3 133,00 93,00 39,90 399,00 279,00 120,00 

Rynek Instalacyjny 7 104,00 73,00 31,20 728,00 511,00 217,00 

RAZEM 153       25 325,85 17 724,85 7 601,00 
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Zespół ds. Informacji Technicznej i Integracji rozpoczął swoją działalność 

w 2018 r. W sferze integracji już 16 stycznia organizując III Turniej Brydża Porównawczego. 

Uczestniczyło w nim 21 par czyli 42 osoby w trwających pięciogodzinnych rozgrywkach. 

Zwycięska para zdobyła nagrodę Przewodniczącego Rady Wielkopolskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa.  

W ramach cyklu „INWESTYCJE w POZNANIU” 21 marca odbyła się kolejna konferencja 

pn. „Poznań – Nowy Rynek”. Została zorganizowana przez Zespół przy współudziale firmy 

SKANSKA PROPERTY POLAND. 

Na konferencji zostały przedstawione trzy bardzo ciekawe prezentacje, a mianowicie: 

1. REWITALIZACJA URBANISTYCZNA – PAMIĘĆ o MINIONYCH WIEKACH 

i WSPÓŁCZESNOŚĆ, którą przedstawił dr Sławomir Palicki z Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu. 

2. „NOWY RYNEK”  - URBANISTYCZNE WEJSCIE w WOLNE TORY – referującym 

był Architekt Miasta Poznania – mgr inż. arch. Piotr Sobczak. 

3. PROJEKT – „POZNAŃ – NOWY RYNEK” – który zaprezentowali mgr inż. arch. 

Paweł Majkusiak z Biura Projektów JEMS ARCHITEKCI i mgr inż. arch. Marcin 

Kościuch z Biura Projektowego ULTRA ARCHITECTS 

Powyższe prezentacje uzupełnił Dyrektor Skanska Property Poland mgr inż. Łukasz 

Kaleciński reprezentujący Inwestora i Wykonawcę inwestycji „POZNAN – NOWY 

RYNEK”. W konferencji uczestniczyło 150 osób. Swój udział wystąpieniami zaszczycili 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak i Zastępca Prezydenta 

m. Poznania Mariusz Wiśniewski. 

18-19 maja odbyła się już IV Majówka Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa „POPIEL`18”. W pierwszym dniu trasa wiodła głównym Szklakiem Piastowskim 

przez Pobiedziska, Gniezno, Trzemeszno, Mogilno, Strzelno do Kruszwicy. Zwiedzono 

znajdujące się na trasie sakralne budowle romańskie i inne. Dla inżynierów budownictwa 

zwiedzanie ich było doskonałą lekcją historii i rozwoju budownictwa na przestrzeni wieków 

w Wielkopolsce.  

Kończącą rok 2018 imprezą integracyjną Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa były V Zawody Strzeleckie o Puchar Przewodniczącego Rady WOIIB 

organizowane tradycyjnie w listopadzie, w których uczestniczyło 30 osób. 

Niezależnie od imprez integracyjnych organizowanych przez Wielkopolską Okręgową 

Izbę Inżynierów Budownictwa, w których uczestniczyło wielu naszych członków, byliśmy 

także reprezentowani w 2018 r. W zawodach integracyjnych innych izb okręgowych. 

Reprezentanci WOIIB uczestniczyli i wygrywali w zawodach narciarskich w Szczyrku oraz 

w Regatach Żeglarskich organizowanych przez Warmińsko – Mazurską Okręgową Izbę 

Inżynierów Budownictwa. W kolejnych już IX Międzynarodowych Zawodach Pływackich 
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„MASTERS” organizowanych przez Mazowiecką Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa 

reprezentacja naszej Izby spisała się doskonale zdobywając indywidualnie cztery złote 

medale, siedem srebrnych i dwa brązowe oraz drużynowo zajmując drugie miejsce wśród 

uczestniczących Izb Okręgowych. 

5. XVII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy. 

12 kwietnia 2018 r. W siedzibie Instytutu Ochrony Roślin przy ulicy Węgorka 

w Poznaniu odbył się XVII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Wielkopolskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa. W zjeździe uczestniczyli delegaci wybrani na zebraniach 

w obwodach wyborczych które odbyły się w listopadzie i grudniu 2017 roku. 

Delegatów oraz przybyłych gości honorowych przywitał przewodniczący Rady WOIIB 

Włodzimierz Draber. 

Wśród gości byli m.in.: 

• Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego; 

• prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski – rektor Politechniki Poznańskiej; 

• prof. Zbigniew Kledyński – wiceprezes Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa; 

• dr inż. Marlena Kucz – prodziekan Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska 

Politechniki Poznańskiej; 

• dr hab. inż. Jerzy Bykowski, prof. nadzw. – dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska 

i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego; 

• Ewa Ślęzak – dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu; 

• Andrzej Nowicki zastępca dyrektora Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta 

Poznania, który reprezentował prezydenta miasta Poznania oraz Piotra Sobczaka – 

dyrektora Wydziału Urbanistyki i Architektury UM w Poznaniu; 

• Małgorzata Drajerczak – naczelnik Wydziału Wyrobów Budowlanych Wielkopolskiego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, która reprezentowała Aidę Januszkiewicz-

Piotrowską, Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego; 

• Krzysztof Frąckowiak – reprezentował przewodniczącego Wielkopolskiej Okręgowej Izby 

Architektów – Karola Fiedora; 

• Marek Szczęsny – prezydent Rady Wielkopolskiej Izby Budownictwa; 

• Zenon Kierczyński – prezes Zarządu Wielkopolskiej Izby Budownictwa; 

• Kazimierz Pawlicki – prezes Zarządu Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT 

w Poznaniu; 

• Jan Lemański – prezes Zarządu Oddziału PZITS w Poznaniu; 

• Cezary Siniecki – przewodniczący Zarządu Oddziału SITWM w Poznaniu; 

• Edmund Przybyłowicz – przewodniczący ZO PZITB w Poznaniu; 
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• Teresa Kuczkowska – przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

w Poznaniu; 

• Czesław Przybyła – starszy cechu Wielkopolskiego Cechu Rzemiosł Budowlanych 

w Poznaniu. 

W wystąpieniach gości Zjazdu padło wiele ciepłych słów pod adresem Wielkopolskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. 

W ramach wystąpień gości Włodzimierz Draber, przewodniczący WOIIB, poinformował 

delegatów, że na jego adres wpłynęły serdeczne życzenia owocnych obrad od: Krystyny 

Łybackiej, posłanki do Parlamentu Europejskiego i od Pawła Arndta, posła na Sejm RP. 

Na Zjeździe podsumowano i oceniono okres IV kadencji władz samorządu 

zawodowego w Wielkopolsce. Ocena wypadła pozytywnie i zdecydowaną większością 

głosów zatwierdzono sprawozdania organów, udzielono absolutorium Radzie WOIIB 

i zatwierdzono budżet na rok 2018 oraz program działania samorządu.  

Na Zjeździe dokonano wyboru przewodniczącego WOIIB oraz przewodniczących 

organów Izby. i tak: 

• przewodniczącym Rady WOIIB – mgr. inż. Jerzego Strońskiego, 

• przewodniczącym OKK – prof. dr. hab. inż. Wiesława Buczkowskiego, 

• przewodniczącym OKR – mgr. inż. Andrzeja Kulesę, 

• przewodniczącym OSD – mgr. inż. Łukasza Gorgolewskiego, 

• koordynatorem OROZ – mgr. inż. Lecha Grodzickiego. 

Kolejnym punktem porządku obrad Zjazdu był wybór członków organów. 

• Spośród 50 kandydatur wybrano 29 członków Okręgowej Rady (lista według 

alfabetu): 

1. Walenty ADAMCZEWSKI 

2. Beata BARTKOWIAK 

3. Zbigniew BIGOSZEWSKI 

4. Wojciech BIAŁEK 

5. Tomasz Karol BUCZKOWSKI 

6. Romana Maria BRZOZOWSKA 

7. Krystyna CHOCIANOWICZ 

8. Elżbieta Maria CHORĄŻY 

9. Maciej DĄBROWSKI 

10. Włodzimierz DRABER 

11. Jerzy FRANCZYSZYN 

12. Danuta GAWĘCKA 

13. Klemens JANIAK 

14. Anita KARCZ15. 
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15. Mirosław KAROLAK 

16. Wiktor LISZCZYŃSKI 

17. Tadeusz ŁUKA 

18. Andrzej MIKOŁAJCZAK 

19. Roman NAPIERAŁA 

20. Mirosława OGORZELEC 

21. Jolanta POPŁAWSKA 

22. Edmund PRZYBYŁOWICZ 

23. Kazimierz RATAJCZAK 

24. Edward SZCZECHOWIAK 

25. Marian WALCZAK 

26. Krzysztof WAWRZYNIAK 

27. Andrzej WOJCIECHOWSKI 

28. Zenon WOŚKOWIAK 

29. Anna WRÓBLEWSKA 

• Spośród 31 kandydatur wybrano 13 członków Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 

(lista według alfabetu): 

1. Andrzej BARCZYŃSKI 

2. Alina DAJERLING-BIAŁEK 

3. Anna GIECZEWSKA 

4. Roman JABŁOŃSKI 

5. Seweryn KACZMAREK 

6. Stanisław Leszek KASPERSKI 

7. Jolanta Barbara KSIT 

8. Mirosław LISOWSKI 

9. Renata MAKOWSKA 

10. Daniel PAWLICKI 

11. Roman PILCH 

12. Piotr ŻABIEREK 

13. Piotr ŻYWICA 

• Następnie delegaci wybrali 6 członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej (lista według 

alfabetu): 

1. Urszula BARTKOWSKA 

2. Łukasz Karol BĄK 

3. Mirosław GRYGIER 

4. Rajmund JAKUSZKOWIAK 

5. Anna Maria KOŁŁĄTAJ 
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6. Zdzisław SMOLIBOWSKI 

• Spośród 14 kandydatur członkami Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego WOIIB zostali 

wybrani (kolejność według alfabetu): 

1. Magdalena FRANCZYSZYN-PORTKA 

2. Waldemar KACZMAREK 

3. Mieczysław KOLECKI 

4. Zdzisław KOWALSKI 

5. Tomasz KULCZYŃSKI 

6. Maria MACIEJEWSKA 

7. Edmund Krzysztof MARMUR 

8. Tadeusz Jan PAWLAK 

9. Wojciech SZYGUŁA 

10. Krzysztof WIŚNIEWSKI 

11. Jerzy WOŹNIAK 

12. Bogdan Kazimierz ZASTAWNY 

• Spośród 6 kandydatur Okręgowymi Rzecznikami Odpowiedzialności Zawodowej 

WOIIB zostali wybrani (lista według alfabetu): 

1. Henryk GRABOWSKI 

2. Ryszard JAGŁA 

3. Grażyna Maria KUBAŚ 

4. Przemysław WLEKLIK 

5. Małgorzata ZAMOJSKA-MROZEK 

• Spośród 39 kandydatur delegatami na Krajowy Zjazd PIIB zostali wybrani (lista 

według alfabetu): 

1. Walenty ADAMCZEWSKI 

2. Andrzej BARCZYŃSKI 

3. Zbigniew BIGOSZEWSKI 

4. Krystyna CHOCIANOWICZ 

5. Włodzimierz DRABER 

6. Danuta GAWĘCKA 

7. Łukasz GORGOLEWSKI 

8. Klemens JANIAK 

9. Anita KARCZ 

10. Mirosław KAROLAK 

11. Anna Maria KOŁŁĄTAJ 

12. Mirosława OGORZELEC 

13. Daniel PAWLICKI 
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14. Edmund PRZYBYŁOWICZ 

15. Jerzy STROŃSKI 

16. Jerzy WITCZAK 

17. Zenon WOŚKOWIAK 

Miłym akcentem Zjazdu było wręczenie nagrody „Złotego pióra”. Za dotychczasową 

działalność pisarską nagrodę zdobył kolega Marek Adamiec.  

6. Współpraca Okręgowej Rady WOIIB z Międzynarodowymi 
Targami Poznańskimi. 

W 2018 roku Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa była 

współorganizatorem przedsięwzięć w ramach imprez targowych podejmując tematykę 

związana z budownictwem. 

6.1. MTP BUDMA 2018. Dni Inżyniera Budownictwa. 

W dniach, 30 stycznia do 2 lutego 2018 r., w ramach Targów „Budma 2018”, odbyło 

się II Forum Gospodarcze Budownictwa i Architektury, pod patronatem Ministerstwa 

Infrastruktury i Budownictwa. Dni Inżyniera Budownictwa otworzył i prowadził Zastępca 

przewodniczącego WOIIB Jerzy Stroński. Na II Forum zainaugurowano obchody 

Europejskiego Roku Inżyniera Budownictwa w Polsce. Inauguracji dokonał Włodzimierz 

Szymczak, Prezydent European Council of Civil Engineers (ECCE). Tradycyjnie 

Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa zorganizowała Dni Inżyniera 

Budownictwa, a współorganizatorami byli: Międzynarodowe Targi Poznańskie, Izba 

Architektów RP, Polska Izba Inżynierów Budownictwa, Polska Izba Przemysłowo-Handlowa 

Budownictwa. Patronem Honorowym Targów Budma 2018 było Ministerstwo Inwestycji 

i Rozwoju.  

Tematem otwierającym Dni Inżyniera był blok panelowy „BIM - cyfrowa rewolucja 

w budownictwie”. Moderatorem był dr inż. Grzegorz Ratajczak  członek Rady WOIIB oraz 

wykładowca Mateusz Nettman, który przedstawił prelekcję „BIM w projektowaniu drogowym 

na przykładzie inwestycji w Szwecji. Panelistami byli: Łukasz Gorgolewski z WOIIB, Szymon 

Piechowiak z Ministerstwa Inwestycji i rozwoju, dr Justyna Pożarowska z Urzędu zamówień 

publicznych, prof. Adam Glema z Politechniki Poznańskiej. 

W trzecim dni Budmy w ramach Dni Inżyniera Budownictwa prof. Józef Jasiczak 

z Politechniki Poznańskiej przedstawił problemy budownictwa przemysłowego, natomiast dr 

inż. Edmund Przybyłowicz omówił współczesne budownictwo mieszkaniowe wielkopłytowe 

w aspekcie programu „Mieszkanie Plus”. Ostatnim punktem programu był temat szkolnictwa 

zawodowego prowadzony w układzie panelowym przez przedstawiciela Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju Szymona Piechowiaka. Panelistą ze strony Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa był  Andrzej Cegielnik – Przewodniczący Rady LUOIIB z Gorzowa 
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Wielkopolskiego. Paneliści z: Polskiej Izby Przemysłowo-Handlowej Budownictwa, Ośrodka 

Rozwoju Edukacji, Związku Zawodowego Budowlani,  Związku Polskie Okna i Drzwi oraz 

Ministerstwo Inwestycji i rozwoju wysunęli szereg wniosków do rozpatrzenia, zrealizowania 

w najbliższym okresie, wskazując na wagę szkolnictwa zawodowego w branży budowlanej. 

6.2. Targi INSTALACJE 2018. 

Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, w trzecim dniu 

Międzynarodowych Targów Poznańskich INSTALACJE, 25 kwietnia wspólnie 

z Międzynarodowymi Targami zorganizowała konferencje pt.: „Obowiązujące wymagania dla 

urządzeń wentylacyjnych. Wspomaganie projektowania programem BIM”. Patronat 

honorowy objęła Polska Izba Inżynierów Budownictwa. Konferencję przygotowała 

i prowadziła  sekretarz WOIIB - Mirosława Ogorzelec.  

Konferencję rozpoczął dr inż. Jarosław Muller z Politechniki Krakowskiej, który 

w swoim wykładzie przedstawiła praktyczne konsekwencje wymagań dyrektywy ErP 

w projektowaniu wentylacji. Był to wykład do którego odnosili się pozostali wykładowcy 

podczas swoich wystąpień. 

Mgr inż. Dariusz Stefanowski-Kierownik Produktu z firmy KLIMOR przedstawił 

wszystkie obowiązujące przepisy prawa europejskiego, krajowego oraz normy europejskie 

i krajowe, jakim podlegają centrale wentylacyjne i klimatyzacyjne. 

Ireneusz Janiszek – specjalista ds. marketingu w firmie JUWENT przedstawił szeroką 

gamę produktów firmy JUWENT, zwracając uwagę na konieczność zachowania przez 

producenta obowiązujących norm i przepisów. 

Na  temat szczelności, niezwykle ważnego czynnika wpływającego na podniesienie 

energooszczędności budynków, mówił dr inż. Andrzej Górka z Politechniki Poznańskiej. 

Na konferencji nie mogło zabraknąć bardzo modnego i niezwykle ważnego wykładu 

dotyczącego najważniejszych zagadnień dotyczących BIM (Building Information Modeling), 

który w bardzo ciekawy sposób przedstawił mgr inż. Paweł Wierzowiecki. Przedstawił projekt 

niezwykle skomplikowanych instalacji na ul. Św. Marcin w Poznaniu zaprojektowany 

w programie BIM. 

Konferencję zamknął temat dr inż. Grzegorza Kubackiego z Politechniki 

Warszawskiej na temat „Wytycznych do projektowania systemów wentylacji pożarowej i roli 

systemów wentylacji w strategii ochrony p.poż. budynków wielokondygnacyjnych”. 

Tematyka oraz jakość merytoryczna wykładów przez uczestników konferencji została 

oceniona bardzo wysoko i na ich prośbę wszystkie wykłady zostały umieszczone na stronie 

internetowej WOIIB. 
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6.3. TARGI EXPOPOWER i GREENPOWER. 

23 – 26 kwietnia 2018 r. odbyły się Międzynarodowe Targi Energetyki EXPOPOWER 

oraz Międzynarodowe Targi Energii Odnawialnej GREENPOWER, które są jednym 

z najważniejszych w Polsce wydarzeń, od lt gromadzących w Poznaniu polską i zagraniczną 

branżę nowoczesnej energetyki, innowacyjności oraz odnawialnych źródeł energii. Ze strony 

WOIIB Targi Expopower i Geenpower zostały przygotowane przez Stefana Granatowicza. 

Zakres tematyczny obydwu wydarzeń obejmował nie tylko szeroka gamę zagadnień 

związanych z energią przemysłową ale również systemami automatyki, sterowania oraz 

instalacji niskiego i średniego napięcia jak i zagadnień związanych z energią odnawialną. 

Zaprezentowano produkty, usługi i rozwiązania z zakresu energii słonecznej, wiatrowej, 

wodnej, biomasy, biopaliw, elektro-mobilności oraz technologii energooszczędnych. 

Niewątpliwa atrakcją dla zwiedzających był bogaty program konferencji i spotkań 

przygotowany przez Międzynarodowe Targi Poznańskie oraz partnerów branżowych 

w których czynny udział brała Wielkopolska Izba Inżynierów Budownictwa i jej członkowie. 

W pierwszym dniu targów, 23 kwietnia 2018 r., odbył się konferencja, której tematem 

była „Budowa Elektrowni Jądrowej- Technologia, Finansowanie, Bezpieczeństwo 

i Zarządzanie Projektem”. 

W drugim dniu targów, 24 kwietnia 2018 r., odbyła się konferencja zorganizowana 

przez WOIIB, Odział Poznański SEP i Politechnikę Poznańską z cyklu „Energooszczędność 

w oświetleniu, której tytułem edycji była Technika świetlna 2018. 

W trzecim dniu targów, 25 kwietnia 2018 r., Odział Poznański SEP wspólnie z WOIIB 

i Wydziałem Elektrycznym Politechniki Poznańskiej zorganizował XVI Konferencję Naukowo-

Techniczną z cyklu „Instalacje elektryczne niskiego, średniego i wysokiego napięcia”. 

Tematem konferencji były „STACJE ELEKTROENERGETYCZNE 2018. Ciekawe tematy 

konferencji i zapewnienie znakomitych wykładowców, w powiązaniu z ekspozycją targową 

dająca możliwość konfrontacji nauki z techniką sprawiły, ze konferencje i wystawy cieszyły 

się dużym zainteresowaniem. 

7. Konferencje, warsztaty i seminaria naukowo-techniczne. 

7.1. Konferencja „POZNAŃ-NOWY RYNEK”. 

21 marca 2018 r. odbyła się konferencja zorganizowana przez Wielkopolską 

Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa przy współudziale firmy Skanska  Property Poland 

na temat: POZNAŃ_ NOWY RYNEK”. 

Konferencje przygotował Zespół Informacji Technicznej i Integracji  o prowadził ją 

Przewodniczący Zespołu Zenon Wośkowiak. Uczestnicy konferencji mieli okazję wysłuchać 

i obejrzeć prezentacje przedstawiające projekt zabudowy pomiędzy głównym dworcem 

kolejowym a historycznym centrum miasta. Mieli możliwość obejrzenia z XVI i XVII piętra 
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budynku Collegium Altum UEP południowej panoramy placu budowy „Nowego Rynku” 

korzystając z lunet i lornetek. Po konferencji kilkadziesiąt osób zwiedziło zaplecze budowy 

i obejrzało inwestycję „NOWY RYNEK” a prezentowaną przez pracowników Skanska 

Property Poland w Poznaniu. 

7.2. Seminarium „Grunty organiczne jako podłoże budowlane”. 

14 maja 2018 r., w siedzibie Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

w Poznaniu odbyło się seminarium „Grunty organiczne jako podłoże budowlane”. 

Organizatorami byli WOIIB, Odział Wielkopolski Polskiego Komitetu Geotechniki oraz Instytut 

Geologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Partnerami przy organizacji 

konferencji były firmy: MENARD, AARSLEFF, KELLER-POLSKA, GEOPROJEKT- Poznań 

i GT-PROJEKT. 

W trzech sesjach tematycznych wygłoszono 8 referatów. Udział konferencji wzięło 

104 przedstawicieli branży geotechnicznej, budowlanej i członków WOIIB. Jednym 

z organizatorów konferencji i moderatorem panelu dyskusyjnego był prof. dr hab. inż. 

Zbigniew Młynarek z Uniwersytetu Przyrodniczego. Całość konferencji podsumował prof. dr 

hab. inż. Zbigniew Grabowski- Honorowy Członek Polskiego Komitetu Geotechniki 

i Honorowy Przewodniczący Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa . 

7.3. Konferencja „Przemarzanie podłoża gruntowego i geotermiczne aspekty 
budownictwa energooszczędnego”. 

13 czerwca 2018 r. w siedzibie WOIIB w Poznaniu przy ul. Dworkowej 14 odbyła się 

konferencja „Przemarzanie podłoża gruntowego i  geotermiczne aspekty budownictwa 

energooszczędnego, która zorganizowali Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów 

Budownictwa, Odział Wielkopolski Polskiego Komitetu Geotechniki: Instytut Inżynierii 

Lądowej na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska w Politechnice Poznańskiej. 

Partnerami były: Fundacja Nauka dla Budownictwa, Port PC, LECA i TITAN POLSKA. 

Konferencję otworzył inż Włodzimierz Draber Zastępca przewodniczącego Rady WOIIB oraz 

prof. dr hab. inż. Tomasz Mróz - dziekan Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska 

Politechniki Poznańskiej. W konferencji wzięło udział 48 przedstawicieli branży 

geotechnicznej , budowlanej i członków Izby WOIIB. Konferencje podzielono na dwie sesje 

tematyczne podczas których wygłoszono 10 referatów. Po każdej sesji odbyła się bardzo 

ożywiona dyskusja. Uczestnicy zadawali dużo pytań problemowych. Szczegółowe informacje 

dotyczące programu konferencji i wygłoszonych referatów zostały umieszczone na stronie 

internetowej WOIIB. 
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7.4. VI Ogólnopolska Konferencja „Budownictwo szpitalne- Odziały 
Pediatryczne jako wyzwanie dla inwestorów”. 

Pod tym hasłem 11 października 2018 r. odbyła się już VI Ogólnopolska Konferencja 

związana z tematyką budownictwa szpitalnego zorganizowana przez Wielkopolską 

Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa . 

W skład komitetu organizacyjnego wchodzili : 

 mgr Bogdan Poniedziałek – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

 mgr inż. Jerzy Stroński – Przewodniczący WOIIB 

 inż. Mirosława Ogorzelec- sekretarz WOIIB 

 dr hab. n.med. Adam Mikstacki – Wojewódzki Anestezjolog 

 Paweł Olejniczak – BREWITER 

 mgr Joanna Kozłowska-Molenda- pracownik WOIIB 

W skład Komitetu Naukowego Konferencji wchodzili: 

 prof. dr hab. n. med. Jacek Wysocki 

 dr n.med. Krzysztof Kordel 

 prof. dr hab. Inż. Józef Jasiczak 

 prof. dr hab. Inż. Edward Szczechowiak 

 dr hab. inż. arch. Eugeniusz Skrzypczak prof. UAP 

 dr hab. inż. Zbysław Dymaczewski 

Konferencja została objęta patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka 

Woźniaka oraz rektorów: Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu – prof. dr. hab. Andrzeja 

Tykarskiego i Politechniki Poznańskiej – prof. dr. hab. inż. Tomasza Łodygowskiego. 

Patronat medialny objęli: telewizja WTK i epoznan.pl. 

Konferencję otworzył i prowadził Przewodniczący WOIIB - Jerzy Stroński który 

powiedział że, założeniem programowym VI Konferencji „Budownictwo Szpitalne” było 

przedstawienia problemów związanych z budową obiektów dla celów pediatrycznych 

i dlatego tytuł szczegółowo podkreśla, że inwestycje szpitalne dla dzieci są wyzwaniem dla 

inwestorów. Dla podkreślenia rangi problemu zaproszono do udziału w konferencji wysokiej 

klasy specjalistów ze środowisk lekarskich, farmaceutycznych, pielęgniarskich, architektów, 

inżynierów budownictwa. 

Pierwszy wykład  przedstawiony przez prof. dr. hab. n. med. Jacka Wysockiego, 

wybitnego specjalistę wprowadził wszystkich uczestników w problem leczenia małych 

pacjentów, zwracając przy tym uwagę wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego na 

problemy, które muszą rozwiązać na etapie projektowania i realizacji budowy obiektów 

szpitalnych w zakresie pediatrii. 

Prof. dr hab. n. med. Jacek Wachowiak zwrócił uwagę na leczenie chorób 

nowotworowych u dzieci i młodzieży oraz na wymaganą strukturę Wielospecjalistycznego 
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Ośrodka Onkologii i Hematologii dziecięcej, przedstawiając również europejskie standardy 

w tym zakresie. 

Konferencja odbyła się w Poznaniu mieście, w którym powstaje Wielkopolskie 

Centrum Zdrowia Dziecka, i na tym przykładzie pokazano różne strony realizacji inwestycji. 

Przedstawili to autorzy projektu dr n. med. Maciej Matłok i dr inż. Włodzimierz Werechowski, 

którzy stworzyli bryłę budynku na podstawie „mastr planu” wspólnie z przyszłym 

użytkownikiem, wspierając projektowanie technologią BIM. 

Na humanizację medycyny zwróciła uwagę mgr piel. Teresa Kruczkowska, 

przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu, a mgr  farm. Anna 

Górecka, Prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej, na ważne elementy które 

należy uwzględnić w procesie projektowania apteki szpitalnej. 

Jak ważnymi są jakość wody i powietrza na oddziałach pediatrycznych zostały 

przestawione przez autorów referatów z Politechniki Poznańskiej: dr hab. inż. Alinę Pruss 

i dr. hab. inż. prof. nadzw. Mieczysława Porowskiego. 

Na każdej z dotychczasowych konferencji wiodącą rolę odgrywały wystąpienia na temat 

gazów medycznych jako wyrobu medycznego, a nie instalacji, jak przyjęło się je traktować 

potocznie w budownictwie. Ten temat przedstawił mgr inż. Andrzej Komisarz z Pracowni 

Projektowej. 

Mgr inż. Justyna Składnikiewicz z firmy Envirotech zaprezentowała nowoczesne 

źródła ciepła również dla obiektów szpitalnych. Podsumowaniem problemów związanych 

z projektowaniem i realizacją od strony budowlanej oddziałów pediatrycznych zajął się prof. 

dr hab. inż. Józef Jasiczak z Politechniki Poznańskiej, przedstawiając niekonwencjonalna 

ocenę wpływu rozwiązań budowlanych na hospitalizację pacjenta. 

Wykład dr. n. med. Andrzeja Trybusza, szefa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Poznaniu, uwypuklił sprawy nadzoru tej instytucji w procesie 

inwestycyjnym budownictwa szpitalnego. 

Konferencję zamknęły prezentacje sponsorów firm: GEBERIT i LEHNEN dotyczących 

wyposażenia pomieszczeń sanitarnych w szpitalach oraz niezwykle ciekawa prezentacja 

firmy ALVO MEDICAL z realizacji bloków pediatrycznych zarówno w kraju,  jak i Arabii 

Saudyjskiej oraz Gwinei Równikowej.  

W konferencji wzięło udział 285 uczestników. Realizacja konferencji z tak bogatym 

interesującym programem i na tak wysokim poziomie organizacyjnym była możliwa dzięki 

partnerom i sponsorom którymi byli: BUDOPOL, WEGNER, BUDIMEX, ALSTAL, 

VIESSMANN, ENVIROTECH, STEEL, BUILDING, INDUSTRIA, ALVO, GEBERIT, LEHNEN, 

BIMS, BREVITER.  

Z konferencji zostały napisane wnioski podsumowujące wszystkie referaty i dyskusję 

uczestników, które  wysłano do Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej. 
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Po raz kolejny została wydana MONOGRAFIA zawierająca wszystkie referaty. 

Uczestnicy konferencji wyrazili potrzebę organizacji kolejnej konferencji, która ma się odbyć 

w 2020 roku. 

7.5. XX Warsztaty Nadzoru Inwestycyjnego oraz XVI Konferencja Naukowa 
Obszarów Zurbanizowanych. 

6-8 września 2018 r. w Wałczu odbyły się XX Warsztaty Nadzoru Inwestycyjnego 

oraz XVI Konferencja Naukowa Rewitalizacja Obszarów Zurbanizowanych pt. „Rewitalizacja 

obiektów inżynierskich, oczyszczalni ścieków oraz infrastruktury kanalizacyjnej miast”. 

Organizatorami wydarzenia byli CUTOB, PTITB Poznań, Instytut Budownictwa 

i Geoinżynierii Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz Wielkopolska Okręgowa Izba 

Inżynierów Budownictwa. Konferencja była okazją do wymiany wiedzy, poglądów 

i doświadczeń przedstawicieli różnych środowisk zainteresowanych tematyką utrzymania 

obiektów budowlanych oraz szeroko pojętymi aspektami rewitalizacji. 

Na konferencji przedstawiono zagadnienia rewitalizacji obszarów zurbanizowanych, 

kładąc szczególny nacisk na zagadnienia i tematy związane z eksploatacją, modernizacją 

i rewitalizacją infrastruktury komunalnej (gospodarka ściekowo-kanalizacyjna) w tym także 

zwracając uwagę na możliwości wykorzystania najnowszej technologii BIM. 

Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego był mgr inż. Andrzej Piątkowski 

z CUTOB PZiTB Poznań, a Przewodniczącym Komitetu naukowego prof. dr hab. inż. 

Wiesław Buczkowski. Należy podkreślić duży wkłąd w organizację warsztatów oraz 

konferencji kolegi Zbigniewa Augustyniaka.Podczas Warsztatów Nadzoru Inwestycyjnego 

wygłoszono 13 referatów. Podczas Konferencji Technicznej o wiodącym temacie 

„Rewitalizacja obiektów inżynierskich, oczyszczalni ścieków oraz infrastruktury w miastach 

w IV sesjach wygłoszono 36 referatów. Materiały z referatami uczestnicy otrzymali po 

zarejestrowaniu się na konferencji.  

W drugim dniu konferencji odbyło się spotkanie przedstawicieli Izb 

Zachodniopomorskiej i Wielkopolskiej na którym omówiono problemy wynikające z bieżącej 

działalności samorządów zawodowych. Dzień trzeci konferencji odbył się pod hasłem 

„Niepodległa dla wszystkich”. W 2018 roku świętowaliśmy 100 rocznicę odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Ten niezwykle ważny jubileusz był również motywem przewodnim 26 

edycji Europejskich Dni Dziedzictwa, która 8 września w ramach XX Jubileuszowych 

Warsztatów Nadzoru Inwestycyjnego odbyła się pod hasłem „Niepodległa dla wszystkich”. 

Tematem tym przypomniano historię odzyskania niepodległości. Na sesji wyjazdowej 

ukazano dorobek długotrwałego procesu dziejowego (na przykładzie Aten Wałeckich- powiat 

wałecki oraz Sanktuarium w Skrzatuszu gmina Szydłowo), w który zaangażowało się wiele 

wybitnych postaci i całe zastępy zwykłych Polaków, którzy w trudnych czasach zaborów, nie 

zapomnieli o swojej polskości, nie szczędzili trudu i ofiary, niejednokrotnie z własnego życia. 
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Podczas zwiedzania zabytków pokazano jak należy odczytywać dzieje wielu ludzi i poznać 

ich spuściznę. 

Sesja wyjazdowa była lekcją patriotyzmu. Pokazano jak złożone i wielokulturowe były 

dzieje naszego kraju. Była okazją do przywołania pamięci i szacunku dla tych, którzy za 

Niepodległą oddali życie. Obszerna relacja z Warsztatów Nadzoru Inwestycyjnego oraz 

konferencji pt. „Rewitalizacja obszarów zurbanizowanych została przedstawiona w Biuletynie  

nr 4/2018 WOIIB. 

8. Wielkopolski Dzień Budowlanych. 

28 września 2018 roku, zgodnie z wieloletnia tradycją (ostatni piątek września) odbył 

się w Kaliszu Wielkopolski Dzień Budowlanych. Na uroczystość przybyło z całego 

województwa wielkopolskiego ponad 300 uczestników. W uroczystości wzięli udział 

przedstawiciele władz wojewódzkich i regionalnych. 

Marszałka województwa reprezentował wicemarszałek Wojciech Jankowiak, a władze 

regionalne wiceprezydent miasta Kalisza Tomasz Rogoziński oraz prezydent miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego pani Beata Klimek. 

Polską Izbę Inżynierów Budownictwa reprezentowała Danuta Gawęcka- sekretarz 

Krajowej Rady PIIB. Wśród zaproszonych gości była Pani Teresa Kruczkowska- 

przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu. 

Przewodniczący WOIIB - Jerzy Stroński po przywitaniu zaproszonych gości 

i uczestników uroczystości przedstawił działalność WOIIB w ostatnim okresie i wskazał 

dalsze kierunki działania i rozwoju WOIIB. Wielkopolski dzień Budowlanych jest zawsze 

okazją do uhonorowania najbardziej zasłużonych członków naszej Izby. 

Odznakę honorową „Za zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej 

otrzymał Grzegorz Ratajczak. 

Honorowe odznaki „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” otrzymali: 

Grażyna Kubaś, Szczepan Mikurenda i Zenon Wośkowiak. 

Odznaki wręczył wicemarszałek województwa wielkopolskiego Wojciech Jankowiak.  

Podczas uroczystości Dnia Budowlanych zostały ogłoszone wyniki i wręczono 

puchary oraz dyplomy zwycięzcom XLIV edycji konkursu Mister Budownictwa Wielkopolski 

Południowej za rok 2017. Konkurs corocznie organizowany jest przez Kaliski Odział 

Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budowlanych pod honorowym patronatem 

Przewodniczącego Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Jerzego Strońskiego. 

Grand Prix konkursu zdobyła budowa Osiedle Domków Jednorodzinnych 

„Panorama”. Dyplomami oraz pucharami zostali nagrodzeni: 

Inwestor i jednocześnie wykonawca Firma Budowlana „Marek Antczak” z Kalisza. 
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Główny architekt: mgr inż. arch. Włodzimierz Podonowski i mgr inż. arch. Zbigniew 

Nowak. 

Główny konstruktor: mgr inż. Ryszard Cyrulewski. 

Kierownik budowy: tech. Krzysztof Antczak 

Inspektor nadzoru: inż. Włodzimierz Lewandowski. 

Wręczono także dyplomy i puchary za obiekty wyróżnione w poszczególnych kategoriach. 

Lista nagrodzonych została przedstawiona w Biuletynie nr 4/2018, oraz na stronie 

internetowej WOIIB. 

9. Nadzwyczajny Zjazd WOIIB. 

Zgodnie z planem działania Rady WOIIB na rok 2018 w październiku miała się odbyć 

III Konferencja Programowa WOIIB. Jednak z uwagi na potrzebę zwołania Nadzwyczajnego 

Zjazdu WOIIB konferencja nie odbyła się. Nadzwyczajny Okręgowy Zjazd odbył się 

2 października 2018 r. w Oddziale PAN w Poznaniu przy ul. Wieniawskiego. 

Zjazd został zwołany w celu rozpatrzenia i przyjęcia „Programu rozwoju WOIIB 

w oparciu o budowę budynku szkoleniowo-konferencyjnego”. Pan Edmund Przybyłowicz 

przedstawił program rozwoju WOIIB przygotowany przez doraźny 4-osobowy Zespół 

powołany 28.08.2018 r. decyzją Prezydium Rady. Uzasadnił również konieczność rozwoju 

Izby poprzez budowę budynku szkoleniowo-konferencyjnego na działce sąsiadującej 

z dotychczasową siedzibą Izby.  

W Zjeździe uczestniczyło 130 delegatów co stanowiło 76,47% wszystkich wybranych 

i uprawnionych do głosowania delegatów. Po prezentacji programu i dyskusji delegaci 

w tajnym głosowaniu podjęli decyzję zatwierdzoną Uchwałą nr 1/2018 Nadzwyczajnego 

Okręgowego Zjazdu WOIIB z 2.10.2018 r. Nadzwyczajny Zjazd Wielkopolskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa wyraził zgodę na zakup działki sąsiadującej z siedzibą WOIIB 

przy ul. Dworkowej 14. Wyraził zgodę na budowę budynku szkoleniowo-konferencyjnego 

i zobowiązał Radę do zakończenia inwestycji do końca kadencji tj. 2021 roku. 

10. Warsztaty z udziałem WOIA i WOIIB 

XI edycja warsztatów odbyła się 5 listopada 2018 r. Prezentowanym obiektem był 

biurowiec przy ulicy Za Bramką w Poznaniu wraz z wielopoziomowym garażem autorstwa 

pracowni architektonicznej Ultra Architects oraz współpracującymi zespołami branżowymi. 

Obiekt ten został wyróżniony nagrodą Jana Baptisto Quadro, nagrodą roku SARP. Spotkanie 

otworzyli przewodniczący Rady WOIIB Jerzy Stroński i arch. Katarzyna Weiss ze strony 

WOIA, która wraz z Łukaszem Gorgolewskim ze strony WOIIB była moderatorem 

warsztatów . Arch. Marcin Kościuch przedstawił prezentację obiektu wymieniając hiszpańską 

firmę Aldesa Polska jako wykonawcę obiektu. Projekt konstrukcji omówił inż Jerzy Kolbucz 

z Biura Inżynierskiego Bartels Polska, instalacje elektryczne inż. Ryszard Konieczka, 
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instalacje teletechniczne inż. Jarosław Idzikowski z firmy MyComm. Na zakończenie 

warsztatów architekt Kościuch zwrócił uwagę na uporządkowanie tego miejsca w mieście 

właśnie dzięki zastosowaniu zieleni i małej architektury. W spotkaniu wzięło udział ok. 80 

osób reprezentujących obydwie izby  

11. Współpraca z uczelniami wyższymi i szkołami zawodowymi. 

11.1 Współpraca z wyższymi uczelniami 

W 2018 roku ścisłą współpracę kontynuowano z trzema uczelniami publicznymi 

kształcącymi inżynierów, od których wykonywanie zawodu inżyniera wymaga posiadania 

uprawnień budowlanych: 

1. Politechniką Poznańską, 

- Wydziałem Budownictwa i Inżynierii Środowiska,  

- Wydziałem Elektrycznym. 

2. Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu 

- Wydziałem Melioracji i Inżynieria Środowiska. 

3. Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie. 

Współpraca Izby z uczelniami ma na celu przede wszystkim wymianę doświadczeń 

związanych z profilem zawodowym współczesnego inżyniera i wymagań jakie stawia 

codzienna praca zawodowa we wzajemnych kontaktach zawodowych w obszarze Unii 

Europejskiej i nie tylko. Pracownicy Politechniki Poznańskiej byli wykładowcami w czasie 

konferencji organizowanych przez Wielkopolską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. 

Dotyczyło to zarówno Targów BUDMA INSTALACJE , EXPOPOWER , GREENPOWER  jak 

i konferencji naukowo technicznych m.in. Budownictwo szpitalne. 

Szereg naukowców z Politechniki Poznańskiej i Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Poznaniu są aktywnymi działaczami w organach WOIIB. Członkowie WOIIB Jerzy 

Stroński, Daniel Pawlicki i Grzegorz Ratajczak byli członkami „Komisji ds. Programu i jakości 

kształcenia” na Wydziale Budownictwa Politechniki Poznańskiej 

Przewodniczący WOIIB Jerzy Stroński uczestniczył w uroczystości inauguracji roku 

akademickiego 2018/2019 na Politechnice Poznańskiej. Jerzy Stroński był członkiem 

Konwentu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie. 

11.2. Współpraca ze szkołami zawodowymi w Wielkopolsce. 

W roku 2018 kontynuowano współpracę ze szkołami zawodowymi o profilu 

budowlanym w Poznaniu, Rybaki 17, w Lesznie, Kaliszu, Ostrowie Wielkopolskim, Gnieźnie, 

Śremie, Ostrzeszowie. Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa przekazywała 

do bibliotek szkolnych czasopisma branżowe, Biuletyny Izby, Inżyniera Budownictwa. 

Ponadto dla zainteresowanych szkół przekazywano darmowe bilety na targi branżowe.  
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WOIIB była sponsorem nagród dla zwycięzców i uczestników II edycji konkursu 

zorganizowanego przez Zespół Szkół Budowlano-Energetycznych pod nazwą „Budownictwo- 

to nas kreci”, który odbył się 23 kwietnia 2018 r. w. Ostrowie Wlkp. W konkursie wzięło udział 

32 uczniów. Uczestnicy w ciągu 60 minut rozwiązywali test złożony z 30 pytań dotyczących: 

architektury, materiałów budowlanych, sprzętu, narzędzi i środków transportu budowlanego, 

wymiarów rysunków i ich przekształceń. Jury konkursu po ocenie testów ogłosiło wyniki 

konkursu. 

Pierwsze trzy miejsca zajęli uczniowie: 

1. Artur Szymankiewicz – szkoła Podstawowa z oddziałami Gimnazjum w Sobótce 

2. Urszula Grad- Gimnazjum im. Stanisława Mikołajczyka w Dobrzycy. 

3. Anna Fusińska – Gimnazjum nr 4 w Ostrowie Wielkopolskim. 

Dyplomy i nagrody laureatom i pozostałym uczestnikom konkursu wręczyła dyrektor Zespołu 

Szkół Budowlano-Energetycznych mgr Honorata Sachowska-Barańczak. Wielkopolską 

Okręgową Izbę Budownictwa na konkursie reprezentował mgr inż. Tomasz Kulczyński 

będący również przewodniczącym Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa 

Odział w Kaliszu, który zachęcał młodzież do podejmowania nauki w zawodach 

budowlanych, wskazując na szerokie możliwości dalszego kształcenia. Organizatorami 

imprezy byli nauczyciele przedmiotów zawodowych ZSB-E mgr inż. Ewa Wegner, mgr inż., 

Ewa Szymańska, mgr inż. Maria Ostrowicz-Szmolke, mgr inż. Iwona Brzoza.  

W siedzibie Izby odbyło się spotkanie dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych 

w Poznaniu Krzysztofa Kubiaka oraz Przewodniczącego Stowarzyszenia „Rybaki 17” Marka 

Wrzesińskiego z Przewodniczącym Rady WOIIB Jerzym Strońskim oraz Sekretarzem Rady 

WOIIB Mirosławą Ogorzelec, na którym m. in. omówiono możliwość współpracy przy 

organizacji obchodów 100-lecia Technikum Budowlanego w Poznaniu przy ul. Rybaki 17. 

12. Współpraca Wielkopolską Izbą Budownictwa. 

W 2018 roku WOIIB i WIB kontynuowały współpracę we wspólnie organizowanych 

przedsięwzięciach. Na targach  BUDMA 2018 uczestniczyliśmy w tradycyjnym spotkaniu 

zorganizowanym przez Wielkopolską Izbę Budownictwa. Przewodniczący WOIIB, zastępca 

Przewodniczącego  oraz skarbnik WOIIB uczestniczyli w Zjazdach WIB oraz w spotkaniu 

noworocznym.  Przedstawiciele WIB byli gośćmi na  Zjeździe WOIIB.  

13. Współpraca ze Stowarzyszeniami Naukowo Technicznymi. 

Podstawą do współpracy ze stowarzyszeniami Naukowo -Technicznymi, które 

stworzyły Polską Izbę Inżynierów Budownictwa jest porozumienie z dnia 15.06.2012 

r. W sprawie współdziałania SNT z PIIB. W Oparciu o to porozumienie co roku WOIIB 

organizuje na początku roku spotkanie z prezesami oddziałów wielkopolskich 

SNT. W 2018 r. spotkanie odbyło się w dniu 23 stycznia w siedzibie naszej Izby. Tematem 
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nadrzędnym spotkania była współpraca w zakresie szkoleń organizowanych przez SNT na 

zlecenie WOIIB w tym również udział poszczególnych stowarzyszeń w konferencjach 

naukowo-technicznych jako na wyższym poziomie dokształcenia naszych członków. Należy 

podkreślić, że wszelkie imprezy związane z dokształceniem członków WOIIB odbywały się 

zawsze przy aktywnym udziale przedstawicieli stowarzyszeń. Odrębnym tematem były kursy 

na uprawnienia budowlane, które tradycyjnie organizował CUTOB-PZITB również przy 

pomocy innych stowarzyszeń. 28 września w ramach obchodów Wielkopolskiego Dnia 

Budowlanych PZITB Oddział w Kaliszu podsumował 44 edycję konkursu „Mister 

Budownictwa Wielkopolski Południowej za 2017 rok” Zwycięzcom wręczono okazałe puchary 

oraz listy gratulacyjne w kategoriach inwestor, projektant, wykonawca i nadzór 

inwestycyjny. W 2018 r. braliśmy udział w spotkaniach noworocznych poszczególnych 

stowarzyszeń i zebraniach okolicznościowych np. SITWM, ZMRP, a także w Zjeździe 

sprawozdawczo wyborczym SEP. 

14. Wielkopolskie Porozumienie Samorządów Zawodowych 

Rok 2018 rozpoczęliśmy od spotkania 5 lutego w Wielkopolskiej Okręgowej Izbie 

Architektów, a następnie 5 marca 2018 w siedzibie Izby Doradców Podatkowych odbyło się 

spotkanie przedstawicieli wszystkich samorządów zawodowych zaufania publicznego 

z terenu Wielkopolski. Tematem przewodnim była tajemnica zawodowa relacjonowana przez 

gospodarza spotkań. Następnie omówiono też na jakich zasadach powinno funkcjonować 

nasze Porozumienie. 

6 czerwca 2018 na terenie Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa odbyło 

się pierwsze ogólnopolskie spotkanie samorządów zawodowych z przesłaniem dotyczącym 

przyszłości organizacyjnej merytorycznej tych instytucji. W Polsce działa tylko 8 porozumień 

regionalnych zatem wynika konieczność rozszerzenia bazy na pozostałe 

województwa. W spotkaniu w Łodzi Wielkopolskę reprezentowali przedstawiciele 

Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Wielkopolskiej Izby Pielęgniarek 

i Położnych i Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. 

12 czerwca 2018 dokonaliśmy podsumowania spotkania w Łodzi z udziałem 

przedstawicieli samorządów z Wielkopolski. 28 sierpnia 2018 r Wielkopolska Izba Lekarska 

zaprosiła na otwarcie swojego hotelu przedstawicieli izb samorządowych. 

Kolejne ogólnopolskie spotkanie samorządowców odbyło się 20 listopada 2018 r 

w Katowicach organizowane przez samorządy śląskie. Ustalono, że należy wprowadzić 

strukturę na szczeblu centralnym, która by reprezentowała ideę samorządności zawodowej 

wobec władz krajowych. 

14 grudnia 2018 Izba Pielęgniarek i Położnych zorganizowała spotkanie świąteczno-

noworoczne z udziałem przedstawicieli innych samorządów z terenu Wielkopolski. Wniosek 
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z działalności Porozumienia nasuwa się sam, że trzeba zinstytucjonalizować tę działalność 

z wprowadzeniem ewentualnej okresowej Prezydencji co niewątpliwie będzie rozstrzygnięte 

w 2019.  

15. Udział członków WOIIB w Pracach PIIB. 

W 2018 r. do 30 czerwca 2018 roku następujący członkowie reprezentowali WOIIB 

i aktywnie działali w następujących organach PIIB:  

- Prezydium Krajowej Rady 

•  Danuta Gawęcka – sekretarz PIIB 

- w Krajowej Radzie: 

•  Włodzimierz Draber, 

•  Danuta Gawęcka, 

•  Łukasz Gorgolewski, 

•  Zenon Wośkowiak, 

- w Krajowej Komisji Rewizyjnej: 

•  Mirosława Ogorzelec, 

- w Krajowym Sądzie Dyscyplinarnym: 

• Krystyna Chocianowicz, 

- w Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej: 

•  Szczepan Mikurenda, 

- w gronie Krajowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej działał: 

•  Andrzej Mikołajczak. 

W dniach 29 i 30 czerwca br. W Warszawie odbył się XVII Krajowy Zjazd 

Sprawozdawczo--Wyborczy Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na którym to wybrano 

Prezesa Krajowej Rady PIIB na  V kadencję a  został  nim prof. Zbigniew Kledyński. 

Delegatami na Krajowe Zjazdy PIIB reprezentującymi Wielkopolską OIIB są: Walenty 

Adamczewski, Andrzej Barczyński, Zbigniew Bigoszewski, Krystyna Chocianowicz, 

Włodzimierz Draber, Danuta Gawęcka, Łukasz Gorgolewski, Klemens Janiak, Anita Karcz, 

Mirosław Karolak, Anna Kołłątaj, Mirosława Ogorzelec, Daniel Pawlicki, Edmund 

Przybyłowicz, Jerzy Stroński, Jerzy Witczak i Zenon Wośkowiak. 

W drugim dniu zjazdu dokonano wyboru członków Krajowej Rady oraz pozostałych 

organów krajowych PIIB.  

Pośród wybranych znaleźli się także przedstawiciele Wielkopolskiej OIIB. Członkami 

Krajowej Rady PIIB zostali: 

Danuta Gawęcka (na pierwszym posiedzeniu KR 11 lipca została ponownie wybrana do 

Prezydium KR na stanowisko Sekretarza), 

Jerzy Stroński 
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Zenon Wośkowiak. 

Do Krajowej Komisji Rewizyjnej został wybrany Jerzy Witczak,  

do Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej Andrzej Barczyński, 

do Krajowego Sądu Dyscyplinarnego Krystyna Chocianowicz. 

Przedstawiciele naszej Izby także na tym Zjeździe pełnili odpowiedzialne funkcje zjazdowe. 

Zenon Wośkowiak został przewodniczącym Komisji Wyborczej, Mirosław Karolak członkiem 

Komisji Skrutacyjnej, a Anna Kołłątaj członkiem Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po Zjeździe do komisji działających w ramach Krajowej Rady wybrano: 

1. medalu honorowego  - Zenona Wośkowiak 

2. współpracy z zagranicą – Annę Wróblewską 

3. prawno-regulaminowej – Włodzimierza Drabera 

4. wnioskowej- Mirosława Karolaka 

5. ds. współpracy z samorządami zawodowymi – Jerzego Strońskiego 

6. ustawicznego doskonalenia zawodowego – Grzegorza Ratajczaka 

7. ds. kontaktów społecznych – Mirosławę Ogorzelec 

8. ds. funduszu spójności – Kazimierza Ratajczaka 

9. ds. BIM – Łukasza Gorgolewskiego 

16. Realizacja uchwał i wniosków 

Podczas Zjazdu zgłoszono 7 wniosków, z których dwa zostały przyjęte i skierowane 

do dalszej pracy nad ich realizacją do: 

Lp. Treść wniosków złożonych na XVII Zjeździe WOIIB  Stan realizacji 

1 

Wniosek dotyczy działalności OKK 

Proszę o precyzyjne wyjaśnienie, opracowanie regulaminu 

czy wytycznych dotyczących postępowania i rozliczania 

działalności związanej z nadawaniem uprawnień 

budowlanych.  

1. Czy do zespołów egzaminacyjnych można powołać 

członków organów, w przypadku, gdy są oni na liście 

egzaminatorów OKK? 

2. W jaki sposób można wynagradzać osoby biorące udział 

w przygotowaniach i przeprowadzaniu całego 

postępowania na uprawnienia budowlane (obsługa 

administracyjna, przygotowanie zestawów pytań, obsługa 

prawna itp.)?  

Tylko zasady wynagradzania członków zespołów 

kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych są jasno określone w 

ustawie z dnia 9 maja 2014 r.  

Stanowisko KKK: 

1. Zdaniem KKK członkowie komisji egzaminacyjnych 

ZREALIZOWANO 
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powinni być powoływani przede wszystkim z grona 

członków OKK i spośród specjalistów umieszczonych na 

liście egzaminatorów OKK (osoby niebędące członkami 

OKK), natomiast powoływanie członków innych organów, 

jako egzaminatorów powinno mieć miejsce wyjątkowo, w 

sytuacji posiadania przez taką osobę uprawnień w 

specjalności, której nie posiadają członkowie OKK. 

2. Zasady wynagradzania pracowników biura, czyli osób 

spoza członków OKK, określają indywidualnie 

poszczególne izby okręgowe i KKK nie uznaje za 

wskazane ingerowanie w te zasady.   

2 

Wniosek dotyczący szkoleń i doskonalenia zawodowego 

Propozycja organizacji w miejscowościach siedzib delegatur 

szkoleń dotyczących poprawnej praktyki prowadzenia 

dziennika budowy oraz prowadzenia dokumentacji związanej 

z BHP placu budowy. Swój wniosek motywuję dużą 

odpowiedzialnością Kierownika Budowy i często małą 

świadomością członków o czym świadczą skargi do 

Rzecznika Odp. Zawodowej jak również dużą ilością nowych 

członków. 

 

W 2018r. zostały zorganizowane szkolenia z tego zakresu: po 

jednym w siedzibach delegatur i 1 w siedzibie Izby. Szkolenia 

były prowadzone przez mec. Piotra Stawickiego. 

25.09.2018r. – Leszno: 30 osób; 16.10.2018 r. -Kalisz:49 

osób; 23.10.2018r. – Poznań: 60 osób; 29.10.2018r. – Konin: 

25 osób; 06.11.2018r. – Piła 48 osób; 22.11.2018r. – 

Gniezno: 54 osoby. Razem przeszkolonych zostało 266 osób.  

ZREALIZOWANO 

 


